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Ważne słowo: 

Włodzimierz Cimoszewicz, 

podlaski senator niezależny: -

Zbyt często działania prokura­

tury budzą wątpliwości. W każ­

dym przypadku mogą być jakieś 

szczególne przyczyny. To co wy­

stępuje najczęściej, to brak profe­

sjonalizmu lub zwykłe lenistwo. 

Prokuratorzy są niedoucze-

Prokuratorzy 
niedouczeni i leniwi 

ni, awanse zawodowe były dość 

często związane ze zmianami 

politycznymi w kraju. Czasami 

prokuratorzy latami obsesyjnie 

prześladują kogoś ewidentnie 

niewinnego, czasami są niewy­

tłumaczalnie wyrozumiali. Nad­

zór, organizacja pracy, właściwy 

podział obowiązków i obciążeń, 

warunki pracy, to wszystko de­

cyduje o ostatecznym wyniku. 

Piękna i 
Za 220 milionów zbudowa­

na Opera i Filharmonia Podlaska 

w Białymstoku inauguruje w nad­

chodzący weekend działalność. 

Okazałość i piękno będą kosz­

tować około 25 mln zł rocznie. 

Operę mają utrzymywać w naj­

bliższych latach wspólnie samo­

rząd województwa (13 mln zł 

rocznie), Minister Kultury i Dzie­

dzictwa Narodowego (6 mln zł) 

i Białystok (2 mln zł). 2 mln zł 

rocznie placówka ma zarobić sa­

ma. Z założenia ma być także no­

woczesnym centrum artystycz-

I wreszcie rzecz chyba naj waż­

niejsza. Zrozumienie swojej roli 

w państwie i odpowiedzialności 

wobec społecze~stwa. W każ­

dej służbie publicznej koniecz­

na jest silna motywacja do dzia­

łania zgodnego z misją tej służby. 

Jeśli jednak partyjniactwo lub 

prywata zakłócają reguły gry, to 

wszystko s ię sypie. (Fragmenty 

wypowiedzi dla "Faktu"). 

••• droga! 
nym, rozwijać, również odpłatnie, 

różnorodną działalność teatralną 

i muzyczną w oparciu o własne 

studio nagrań oraz technikę do 

produkcji projektów radiowo-te­

lewizyjnych, zarabiać na wynaj­

mie sal konferencyjnych, itp. Czy 

tak będzie, okaże się już za rok. 

Tymczasem w piątkowy wieczór, 

podczas historycznego otwar­

cia Opery, publiczność będzie 

oklaskiwać premierowe przed­

stawienie "Strasznego Dworu" 

Stanisława Moniuszki (więcej 

o spektaklu, str. 22). (ANN) 

Nie ma wyroku w sprawie byłego 
wiceprezydenta Łomży 

Prokurato r źle zapytał 
W środę (19 września) kolejna 

odsłona procesu byłego wicepre­

zydenta Łomży Marcina Sroczyń­

skiego oraz inspektora w Urzędzie 

Miejskim Jana K. w Sądzie Rejo­

nowym w Ostrowi Mazowieckiej 

miała skończyć się wyrokiem. Wy­

rok jednak nie zapadł i długo jesz­

cze nie zapadnie. Nie stawiło się 

dwoje świadków (usprawiedli­

wieni), w tym Alicja Mieszkow­

ska, szefowa Biura Planowania 

Przestrzennego w Łomży. Biuro 

opracowało miej scowy plan za­

gospodarowania przestrzennego, 

naruszenie którego Prokuratura 

Okręgowa w Białymstoku zarzuca 

obu oskarżonym. Jednak ważniej­

szym i nieoczekiwanym powo­

dem wydłuzenia procesu stało się 

oświadczenie powołanego przez 

prokuratora biegłego . Wynika 

. z niego, że jego opinia, sporzą ­

dzona w śledztwie dla prokurato­

ra, była ... nie na temat! Dotyczyła 

zgodności z planem miejscowym 

wybudowanego już budynku Li­

dla. 'Iymczasem oskarżenie doty­

czy nie gotowego budynku, lecz 

pierwotnego projektu, dołączo ­

nego do wniosku o pozwolenie 

na budowę! Biegły oświadczył, iż 

zgodności pierwotnej dokumen­

tacji (później została zmieniona) 

z planem miejscowym w ogóle nie 

badał, gdyż ... prokurator go o to 

nie prosił! W tej sytuacji, na wnio­

sek obrońcy, sąd ma powołać no­

wego biegłego, który tym razem 

wypowie się "w temacie': 

Jako świadek w środę zeznawał 

były prezydent Łomży Jerzy Brze-

ziński, bezpośredni zwierzchnik 

Marcina Sroczyńskiego w· okre. 

sie, gdy Sroczyński podpisał de· 

cyzję o pozwoleniu na budowę 

sklepu Lidl, przygotowaną przez 

Jana K. "Decyzja ta została wyda. 

na zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzenne· 

go. Obiekt, który powstał, jest tyl. 

ko fragmentem zabudowy przewi· 

dzianej w tym planie. Tam miało 

być więcej budynków, ale plan 

miejscowy nie określa czasu za· 

gospodarowania terenu. Często 

też bywa, że jest zmieniany. Pa· 

miętam, że były zmieniane na· 

wet te plany, które Rada Miejska 

uchwalała za mojej kadencji. Plan 

planem, a życie życiem", mówi! 

były prezydent Łomży. Brzeziń· 

ski przypomniał, że podobna sy· 

tuacja, jaką oskarżonym zarzuca 

prokuratura, była przy wydawa· 

nia pozwolenia na budowę skJe. 

pu Kaufland. Na skutek skarg, 

wojewoda podlaski uchylił decy­

zję prezydenta Łomży uzasadnia· 

jąc, iż jest to pozwolenie na obiekt 

wielkopowierzchniowy, czego nie 

dopuszczał plan miejscowy. "Od· 

wołałem się do Głównego Inspek~ 

tora Nadzoru Budowlanego, któ· 

ry stwierdził, że nasza decyzja jest 

zgodna z prawem, a wojewoda się 

pomylił", tłumaczył przed sądem 

Brzeziński. Na wniosek obrońcy 

oskarżonych, decyzję GINB 

tyczącą supermarketu 

sąd dołączył do materiału rinwo· l
• 

dowego. 
Proces został odroczony do 15 

października. (MK) 

Nici z "taśmy" 
Konfrontacja Marka Sawickie­

go z Markiem T., któremu były 

minister rolnictwa miał rzekomo 

załatwiać zatrudnienie w biało ­

stockim oddziale Agencji Rynku 

Rolnego, była głównym wyda­

rzeniem kolejnego dnia procesu 

w tej sprawie. Marek Sawicki mu­

siał pojawić się w sądzie w Bia­

łymstoku po raz drugi w związ­

ku z głośną "aferą taśmową", czyli 

potajemnym nagraniem rozmo­

wy szefa kołek rolniczych Wła­

dysława Serafina z byłym preze-

sem ARR Władysławem Ł. Padly 

w niej sugestie, że minister pod· 

czas pierwszych zeznań mógl 

mijać się z prawdą . Marek Sa· 

wicki jednak stwierdził ponoWo 

nl'e przed sądem, że w zauc". 

sposób nie brał udziału w 

niach Marka T. o pracę, choć kil· 
kakrotnie z nim rozmawiał. Ma· 
rek T. zaś zeznał, że nie pamięta 

dokładnie treści swoich rozmów 

z ministrem i mogło mu się tylkO 

subiektywnie wydawać, że 

skał poparcie. 
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Rys. Andrzej Mleczko 

Pech? Nieskażony myśleniem mózg? 
Tuż przed godz. 9.00 w środę (26 wrze­

śnia) doszło do groźnie. wyglądającej kolizji 
na przejeździe kolejowym w Konarzycach. 
Jadąca od strony Śniadowa półciężarówka 
mercedes wjechała na tory prosto pod nad­
jeżdżającą lokomotywę, ciągnącą wagon. 

"Lokomotywa zaczepiła o ciężarówkę, która 
się wywróciła się. Ponieważ prędkości obu 
pojazdów nie były duże, na szczęście, niko­
mu nic się nie stało. Kierowca ciężarówki 
prawdopodobnie nie zatrzymał się na znaku 

"stop". Przejazd jest bardzo dobrze oznako-

wany. Wydawałoby się, że w tym miejscu ta­
kie zdarzenie nie jest możliwe, a jednak sta­
ło się", powiedziała Ewelina Szlesińska, oficer 
prasowy łomżyńskiej policji. . 

Uzupełnimy myśl Pani Eweliny: wydawało­
by się, że w tym miejscu jest to niemożliwe, bo 
pociąg na tym torze pojawia się raz na kilka, 
kilkanaście dni. Co trzeba mieć, żeby w takiej 
sytuacji wleźć pod pociąg? Pecha? Nieskażony 
myśleniem mózg? 

Prawidłową odpowiedź niech każdy zakre­
śli sobie sam. 
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ZA TY.DZIEJil: 
wielki strach 

• Jako pierwsi w kraju, sędziowie 

Sądu Rejonowego w Białymstoku 

podjęli uchwałę o zmiany organi­

zacyjne w sądownictwie. Najważ­

niejszą reformą ma być przejęcie 

nadzoru nad sądami od ministra 

sprawiedliwości przez pierwsze­

go prezesa Sądu Najwyższego, co 

miałoby zapewnić jeszcze większą 

niezależność i niezawisłość sądów. 

• Zatrute alkohole z Czech raczej 

nie dotarły do województwa pod­

laskiego. Dotychczasowe kontrole 

podlaskiego Sanepidu nie wyka­

zały zanieczyszczeń w żadnej 

z bada'nych próbek. 

• O 60 proc. dofinansowania 

do przebudowy i rozbudowy za 

30 mln zł ulic Przykoszarowej, 

Browarnej, Meblowej oraz prze­

dłużenie ulicy Zawadzkiej stara 

się Łomża. 

• Szykują się problemy z komu­

nikacją autobusową w regionie. 

Według naj nowszych przepisów, 

gminy powinny z odpowiednim 

wyprzedzeniem przyjąć uchwały 

określające lokalizację przystan -

ków przy administrowanych przez 

siebie drogach. Z obowiązku wy­

wiązało się jak dotąd zaledwie 

kilkanaście spośród przeszło 130 

samorządów. Jeżeli pozostałe nie 

zdążą do końca października , 

Urząd Marszałkowski (podlegają 

mu przedsiębiorstwa PKS w woje­

wództwie), nie będzie mógł wydać 

zezwoleń. 

• Łomżyński szpital dostanie pra­

wie 200 tysięcy złotych dotacji na 

roboty budowlano-instalacyjne. 

Szpital w Suwałkach 204 tysiące 

na remont dachów, zdecydował 

Zarząd Województwa Podlaskiego. 

• Robert Szczepankowski, dok­

tor nauk prawnych, został no­

wym rektorem Wyższej Szkoły 

Administracji Publicznej w Bia­

łymstoku. Pokieruje' uczelnią do 

2015 roku. 

• Konkurs na stanowisko dy­

rektora Białowieskiego Parku 

N arodowego będzie powtó ­

rzony. Okazało się, że oferty, 

które nie spełniały wymogów 

formalnych. 

• Jom Kippur, czyli Sądny Dzień, 

jedno z najważniejszych świąt ob-

chodzili wyznawcy judaizmu:'Jeśli 

do Jom Kippur nie zdążyliśmy bła­

gać o przebaczanie ludzi, którym 

wyrządziliśmy krzywdę, jesteśmy 

skazani na zagładę, ponieważ Bóg . 

nie zapisuje nas w Księdze Życia", 

mówi jedna z zasad. W Jom Kippur 

obowiązuje ścisły post i biały strój. 

• Po.święcenie wieży z dzwonnicą 

zakończyło 30 lat budowy cerkwi 

pw. Świętego Ducha w Białymsto­

ku. Unikalna architektonicznie, 

ma 70 metrów wysokości i jest 

trzecia co. do wysoko.ści w sto.licy 

województwa po kościelnych wie­

żach katedry i kościoła św. Rocha. 

Na dzwonnicy powstanie punkt 

widokowy, dostępny dla wszyst­

kich zainteresowanych. 

• 5 zło.tych i 65 groszy, za cały 

rok 61 złotych będziemy płaić _ 

w przyszłym roku za słuchanie 

radia, postanowiła Krajo.wa Rada 

Radiofonii i Telewizji. Jeśli kto.ś 

używa odbiornika telewizyjnego 

lub telewizyjnego. i radio.fonicz­

nego opłata miesięczna wyniesie 

18 złotych i 65 groszy, a roczna 

201 złotych i 40 groszy. 

• Związek Tatarów RP obchodził 

20 lat. Tatarzy są w Polce ponad 

600. W XVI-XVII wieku zatra­

cili swój język i wiele obyczajów, 

nazwiska rodowe uległy spolsz­

czeniu. Według ostatnfego spisu 

powszechnego., pochodzenie ta­

tarskie zadeklarowało ok. 2 tys. 

osób. W 2010 roku o polskich 

Tatarach usłysza'ł cały świat za 

sprawą Kruszynian, w których 

jest drewniany zabytkowy meczet 

i muzułmański cmentarz i o.d­

wiedził je następca brytyjskiego 

tronu, książę Karol. 

• W~$t;.v,!1 fotograficzna "Kolory 

praw9sławia" prezentowana była 

w siedZIbie Parlamentu Europej­

skiego ~uropejskiego Brukseli. 

Zdjęcia wykonali użytkownicy 

portalu OrthPhoto.net, a naj­

więcej z nich prezentuje miejsca 

i wydarzenia z życia prawosław­

nej społeczności w województwie 

po.dlaskim. 

• Fatalnie broniła swojej "twier­

dzy" Jagiellonia Białystok w kolej­

nym meczu piłkarskiej ekstrakla­

sy. Beniaminek rozgrywek Piast 

Gliwice pewnie wygrał w Białym­

stoku 2:0, a gospodarze stracili 

jeszcze na pewien czas Euzebiusza , 

Smolarka, który dostał czerwoną 

• kartkę. Jagiellonia spadła na 11 . 

miejsce w tabeli. 

• Grzywny za "matoła". Za obra­

żenie premiera Rządu RP skando­

wanim "Donald matole, twój rząd 

obalą kibole" w maju 2011 roku, 

35 kibiców Jagiellonii Białystok 

ukaranych zostało w ubiegłym 

tygo.dniu karami grzywny przez 

Sąd Rejonowy w Białymstoku. 

Obrońcy oskarżonych zapowie-

dzieli wniesienie apelacji. A swoją 

drogą , obraźliwe hasło autorstwa 

białostockich kiboli, nadal nie 

schodzi z ust kibolom na stadio­

nie w Łomży. Wygląda na to, że 

łomżyńscy kibole, którzy toczą 

nieustającą wojnę stadionową 

z kibo.lami z Białegostoku, ' nie 

wiedzą, kogo. cytują. 
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Znaki czasu 
• "Szykuje nam się mieszanina haseł 

i protestów. Wszystkie pod jednym 

oficjalnym tytułem: >Obudź się, Pol­

sko< i nieoficjalnym, ale nieulay­

wanym > Precz z rządem! Precz 

z demokracją! Podpalić Polskęk. 

A ja pytam - do czego Polska ma 

się budzić? Do rewolucji?! Obudźcie 

się do porządnej pracy, do budowy 

Polski i do łączenia ludzi <, powie­

dział były prezydent Lech Wałęsa 

o planowanym na 29 września mar­

szu PiS w Warszawie. 

• W sierpniu padł rekord wszech 

czasów: oszczędności Polaków 

w bankach przekroczyły 5ÓO mld 

zł (pół biliona!), podał NBP. Od 

ponad roku rośnie wartość lokat 

terminowych, a depozyty bieżące 

utrzymują się na stałym poziomie, 

• W budżecie na 2013 r. znajdą się 

pieniądze na wsparcie przedszkoli, 

zapowiedział minister finansów Ja­

cek Rostkowski. 

• Na koniec 2011 roku poza grani­

cami Polski przebywało czasowo 2 

mln 60 tys. obywateli Polski; 60 tys. 

więcej niż w 2010 roku, podał GUS. 

• 79 proc. lekarzy posiadających 

kontrakt z Narodowym Funduszem 

Zdrowia przepisuje pacjentom leki 

pełnopłatne zamiast refundowanych 

"dla własnego bezpieczeństwa", 

wynika z sondażu wydawcy spe­

cjalistycznego serwisu "Medycyna 

Praktyczna". 

• Billboardy popularyzujące ateizm 

z hasłami: "Nie zabijam. Nie krad­

nę. Nie wierzę'; "Jesteś atei~tą - nie 

jesteś sam" zawisną pod Jasną Górą 

i w największych miastach. Katolicy 

w odpowiedzi planują akcje ewan' 

gelizacyjne. 

• "Sprzedam pilnie nerkę. Mam nóż 

na gardle, pilnie potrzebuję pienię­

dzy': "Dziecko w drodze, a pracy 

nie ma': "Jestem zdesperowanym 

28-latkiem. Wierzę, że uratuję ko· 

muś życie, gdyż moje nie ma sensu~ 

to internetowe propozycje handlu 

organami. 

• We wrocławskim sądzie okręgo· 

wym toczy się proces małżeństwa, 

które sprzedało narodzonego syn3 

innej kobiecie. Miała odkupić nowo­

rodka za 5,5 tys. zł, a kolejne 8 tys. 

dołożyła za opiekę medyczną matki 

podczas ciąży. 

www.ko.ntakty-tygo.dnik.cO!11.pl 
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Pracodawcy nie płacą 
Nakazy zapłaty pracownikom za­

ległych wynagrodzeń na ponad 7,1 

mIn zł wystawił po przeprowadze­
niu kontroli u 2 100 pracodawców 
w podlaskiem Okręgowy inspekto­
rat Pracy w Białymstoku. W czasie 
roku zaległości zwiększyły się o 90 
proc. W całej Polsce, według Głów­

nego Inspektora Pracy, zaległości 
płacowe na koniec sierpnia wynosi­
ły 138 mln zł. Przyczyn należy upa­
trywać w pogarszającej się sytuacji 
gospodarczej i zatorach płatniczych 
między przedsiębiorstwami. Zda­
rzają się jednak przypadki, że pra­
codawcy powołując się na kryzys 
wstrzymują wypłaty, choć mają pie­
niądze, twierdzi Główny Inspektor 
Pracy. (ANN) 

Święto Konia na fortach 
Pierwsza wystawa koni na for­

tach w Piątnicy w minioną nie­
dzielę (23 września) i festyn Święto 
Konia przyciągnęły kilkudziesię­

ciu hodowców i wielu miłośników 
koni. Koło Polskiego Związku Ho­
dowców Koni w byłym Łomżyń­

skiem liczy 60 członków. Do wysta­
wy przygotowywali się od kilku lat. 
Ocenie poddane zostały na niej jed­
noroczne klaczei ogiery, pochodzą­

ce głównie z okoli.cznych stadnin . 
Wystawie towarzyszyły festynowe 
atrakcje w "końskim" stylu, pokaz 
skoków przez przeszkody, spacery 
pojazdami konnymi itp. Współor­

ganizatorem festynu była łomżyń­

ska "Weta: Jej uczniowie od lat od­
bywają praktyki w stadninach oraz 
organizują akcje ratowania koni 
przed rzeźnią. 

Biskup się wyspowiada? 
o możliwości popełnienia prze­

stępstwa przez biskupa drohiczyńskie­
go Antoniego Dydycza powiadomił 
prokuraturą poseł Armand Ryfiński 
(Ruch Palikota). W ocenie parlamen­
tarzysty, podczas homilii wygłoszonej 
przez duchownego na Jasnej Górze do 
uczestników Pielgrzymki Ludzi Pra­
cy, mógł dopuścić się "znieważenia 

lub poniżenia konstytucyjnego organu 
RP" oraz "czynienia przygotowań do 
USUnięcia przemocą konstytucyjnego 
organu RP': Chodzi o dosyć ostre sło­

Wa, jakie biskup Antoni Dydycz skie­
rował pod adresem SejmlL 

Franciszkanin Antoni Dydycz 
IV latach osiemdziesiątych był 
IV Łomży gwardianem kapucynów. 

- REKLAMA------------

Nie siedź jak wszyscy 

Ks. Jerzy miałby 
65 lat. .. 

Minęła 65 rocznica urodzin ks. 
Jerzego Popiełuszki. Pochodził ze 
wsi Okopy pod Suchowolą · Po 
1980 r. kapelan warszawskiej "So­
lidarności", zasłynął jako kazno­
dzieja, broniący wolności i praw 
ludzi pracy. Szykanowany przez 
ówczesne władze, został 19 paź­
dziernika 1984 r. zamordowany 
przez funkcjonariuszy SB w Gór­
sku pod Toruniem. W 2010 r. zo­
stał beatyfikowany. Fot. PAP 

----- -- - -----
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Przyjdź do nas 
i skorzystaj 
z wyjątkowej oferty 
Pożyczki Ekspr.esowej 
,. 0% prowizji 
• pieniądze nawet w 1 dzień 
• pożyczka na przejrzystych zasadach 

Masz kredyt w innym banku? 
Sprawdź. o ile możemy obniżyć Twoją ratę! 

\ri I www.pozyczka-gotowkowa.pekao.com.pl 
801 325 325 (oplata wg cennR<a operatora) 

Bank Pekao 
Warunki dotyczą pożyczek bez zabezpieaenia do kwoty 100 000 zł udzielanych w j~dnostkaCh Banku lub w plac~ch partnerskich Banku Pekao SA Dla pożyczek do kwoty 
20000 zł rz~lSta roczna stopa oprocentowania (RRSO) dla całkowitej kwoty pozyczkl 8000 zł spłacanej w 30 rownych ratach po 341,00 zł wynosi 21,97%, przy założeniu 
oprocentowania zrmennego 19,99% "! stosu~ku roanv~, prOWIZJI za udzłel~me pozyczkt 0% oraz opłaty za prowadzenie rachunku Eurokonto Net O zł za miesiąc. 
Całkowita kwota do zapłaty przez Pozyczkobl.orcę wynosI 10 229:90 zt Dla pozyczek powyżej 20000 zł RRSC dla całkowitej kwoty pożyczki 8000 zł spłacanej w 30 równych 
ratach po 333,07 zł wynOSI19.58~. p.rzv załozen~u oprocentowania zmiennego .17,99% w stosunku roanym. prowizji za udzielenie poiyaki 0% oraz opłaty za prowadzenie 
rachunku Eurokonto Net O zł za miesiąc. CałkOWita kwota do zapłaty przez Pozycrkobiorcę wynosi 9992,22 zŁ Na całkowity koszt pożyczki składają się odsetkO S ólv 
dostępne w placówkach Banku oraz pod numerem Infollnii. Stan na 6 września 2012 r. I. zczeg 
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59 premier 
"Kartoteką" (na zdjęciu) Tade­

usza Różewicza w adaptacji i reży­

serii Andrzeja Rozhina ze scenogrp­

fią.Jarosława Perszki, aktorzy Teatru 

Lalki i Aktora w Łomży uczcili 25 

lat swego Teatru. Była to 59 premie­

ra w jego historii. Dyrektor Jarosław 

Antoniuk uhonorowany został Brą­

zowym Medalem Zasłużony Kultu­

rze Gloria Artis. Aktorzy Bogumiła 

Wierzchowska - Gosk, Beata An­

toniuk, Marzanna Gawrych, Marek 

Janik i Krzysztof Zemło otrzymali 

odznaczenia Zasłużony dla Kultu­

ry Polskiej. "Kontakty" przyłączają 

się do jubileuszowych życzeń i gra­

tulacji. To m.in. dzięki wsparciu ty­

godnika 25 lat temu Henryk Gała, 

wówczas dziennikarz "Kontaktów'; 

zrealizował swój fantastyczny dla 

wielu pomysł i założył zaw~dowy 

teatr w Łomży. (MK) 

Rodzinie Mańczaków z Łomży należy się połowa wygranej 

w teleturnieju 

Sprawiedliwy wyrok 
Prawidłowo, zdaniem Sądu 

Apelacyjnego w Białymstoku, 

rozsądził sędzia Sądu Okręgowe­

go w Łomży Eugeniusz Dąbrow­

ski spór między rodzicami cho­

rych dzieci a lekarzem o wygraną 

w teleturnieju. Sprawa była gło­

śna na początku 2011 roku, gdy 

w programie TV Polsat "Milion 

od zaraz" lekarz z Łomży wy­

grał nagrodę, na którą złożyły się 

wpływy z esem esów telewidzów. 

W programie wystąpili państwo 

Mańczakowie z dwoma chory­

mi na pęcherzycę synami. Pod­

czas programu lekarz zapewniał, 

że kiedy wygra, pomoże chorym 

chłopcom. Wygrał300 000 zł. Po 

programie wypłacił Mańczakom 

50 000 zł. Uznali, że to za mało 

i wystąpili do sądu, domagając 

się całej nagrody. Sąd Okręgowy 

w Łpmży stwierdził, że skoro stro-. 

ny przed programem nie umówiły 

się co do podziału nagrody, należy 

ją podzielić równo między leka­

rza i rodzinę Mańczaków. Od wy-

roku apelację złożył lekarz, któ­

ry uważa, że cała nagroda należy 

się jemu. Sąd Apelacyjny uznał 

w miniony czwartek (20 wrze­

śnia) prawomocnie werdykt Sądu 

Okręgowego w Łomży za zgodny 

z prawem i sprawiedliwy. "Kiedy 

lekarz namawiał ich do udziału 

w programie, wytworzył w nich 

przekonanie, że ewentualna na­

groda przypadnie ich dzieciom", 

uzasadniał wyrok sędzia Bogu­

sław Suter. Oznacza to, że lekarz 

będzie musiał "dopłacić" rodzi ­

nie Mańczaków jeszcze 100000 zł. 

Wypadki w 

szkołach 

189 wypadków 

wydarzyło się w minionym roku 

szkolnym w łomżyńskich szko­

łach wszystkich typów, wynika ze 

sprawozdania Urzędu Miasta dla 

radnych. Najwięcej, 56, w szkolach 

podstawowych. Tuż za podstawów­

kami są licea ogólnokształcące (52). 

W zespołach szkół ponadgimna­

zjalnych były 43 wypadki. Najmniej 

(38) wypadków było w gimnazjach. 

Dar krwi 
o ponad 121 krwi wzbogaciło 

się Regionalne Centrum Krwio­

dawstwa i Krwiolecznictwa po 

piątkowej (21 września), pierwszej 

w tym roku szkolnym alccji 

w Zespole Szkół WP'tpnrn~I'v1nurh I 

i Ogólnokształcących nr 7 w 

zorganizowanej przez szkolne 

PCK pod opieką katechety 

Śleszyńskiego. Krew na cele 

nicze oddało prawie 30 ucz:nió'wl 

-- POWIAT ŁOMŻYŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------

Chciwość zagłusza zdrowy rozsądek i zdolność oceny sytuacji. Z powodu 

chciwości sądzimy, że inni są głupi i to my ich oszukujemy, a nie oni nas 

Mieszkanka podłomżyńskiej 

miejscowości (lat 57) myślała, że 

robi interes życia, kupując tanio 

od nieznajomych ponad kilogram 

złota. Straciła 37 000 zł! 

W jej zakładzie zjawiły się 

trzy nieznajome kobiety. Powie­

działy, że są zainteresowane kup­

nem dużej ilości produkowanego 

w zakładzie towaru. Wciągnęły 

bizneswoman w rozmowę na te­

mat ewentualnej stałej współpra­

cy. W pewnym momencie powie­

działy, że mają do zbycia tanio 

dużo złotych obrączek. Pokazały
 

towar. Zaproponowały, by spraw­

dziła jakość kruszcu u złotnika. 

Skuszona tak intratną okazją, biz­

neswoman wysłała męża z jedną 

z nieznajomych do lombardu. Po 

sprawdzeniu kilku losowo wybra­

nych obrączek, właściciellombar­

du potwierdził, że są ze złota. To 

przesądziło sprawę. Kobieta kupi­

ła od nieznajomych ponad kilo­

gram obrączek i innej biżuterii za 

37000 zł. 
Po transakcji mąż bizneswo-

II 

37 000 zł za tombak 

man wziął całą biżuterię i za­

wiózł do złotnika, aby ją sprawdził 

i oszacował rzeczywistą wartość. 

Wtedy okazało się, że to kilogram 

nic niewartych świecidełek z tom­

baku! Prawdopodobnie oszustki 

zamieniły złotą biżuterię na tom­

bak podczas powrotu z pierw­

szego sprawdzania w lombardzie. 

Szuka ich łomżyńska policja. Na 

podstawie opisu poszkodowa­

nych, policjanci sporządzi­

li portrety pamięciowe 

złodziejek (na zdjęciu) . 

Mają z wyglądu po 40 -

50 lat, są otyłe, wzrostu 160 

-165 cm. Dwie z nich noszą zło­

te protezy stomatologiczne i mó­

wią ze wschodnim akcentem. Po­

licja prosi wszystkich, którzy mogą 

przyczynić się do ich zatrzymania, 

o kontakt (tel. 864741240,86474 

12 58 lub 997, kom. 112). (ANN) 

6 -- ~ KONTAKTY • Nr 40 . 30 wrześnIa 2012 • ------------------

chaty 
Wielką akcję oczyszczania 

gminy z ełektrośmieci przygoto­

wują władze gminy Łomża. 15 -19 

października każdy mieszkaniec 

każdej wsi będzie mógł pozbyć 

zużytych urządzeń elektronicznych 

i elektrycznych, łącznie z wie:lkol~a­

barytowym sprzętem agd. 

zbiórki wskazuje specjalne Ob1Nies,z-1 

czenie wójta. Więcej int'[lrrrlaCIl I 

U sołtysów. 

Lampy i kamery 

od sponsorów 

l 

jur 

z 
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Po niewybrednych opiniach jurorów Jula się 
rozpłakała. Podeszła do niej Beata Kozidrak 
i powiedziała, żeby się nie przejmowała, bo 

niektórzy nie mogą jej wybaczyć, że tak 
szybko zdobyła popularność 

Gdy Franky mówił przed 
występem o swoich uczu­

ciach, o tym, że chce zaśpiewać 

piosenkę dla swojej mamy, która 
już nie żyje, wszyscy byliśmy bar­
dzo wzruszeni, a dziewczyny pła­
kały. To nas bardzo zmobilizowa­
ło, włożyliśmy w śpiew tyle serca 
i emocji! Uważam, że zaśpiewali­
śmy dobrze, nasz występ był lep­
szy, niż tydzień wcześniej . Nie zga­
dzam się z opiniami niektórych 
jurorów, że nie było w naszym 
śpiewie uczucia. Takie opinie nie 
mają nic wspólnego z rzeczywi ­
stością. Zaśpiewaliśmy wyjątko­

wo, żeby uczcić mamę Franky'ego. 
Wystarczy posłuchać, jak śpiewa­
liśmy. Jury chyba coś do nas ma", 
mówi Tomek Wiśniewski (lat 20) 

z drużyny Juli z Łomży. 

tylko, że będzie to piosenka pol­
skiego zespołu, bardzo znanego 
i lubianego. Zaśpiewają jeszcze le­
piej, włożą w nią tyle energii, że ... 
Oby tylko telewizyjni eksperci nie 
uznali dla odmiany, że .. . przesa­
dzaj} w ekspresji. 

S piew dla Tomka to życio­
wa pasja. Marzy o tym, że­

by śpiewać zawodowo, wystę­
pować przed publicznością na 
wielkich scenach w kraju i za gra­

nicą. "Jak miałem 5 lat, zaśpiewa­
łem dla cioci na weselu. Wtedy się 
okazało, że potrafię śpiewać. I już 
nie przestałem", mówi. Gdy miał 
10 lat, wziął go pod swoje skrzy­
dła Bernard Karowowski z Miej ­
skiego Domu Kultury w Łom ­

ży. Urodzony nauczyciel, oddany 
bez reszty pasji. Jego Studio Pio- Tomek Wiśniewski 

Jury coś do nas ma! 
Srogie oceny jurorów nie 

załamały ani drużyny, ani 

Juli, zapewn ia Tomek. Drużyna , 
jest coraz bardziej zjednoczona, 

wszyscy coraz lepiej się rozum ie-

"Pojechali" po naszych! 
sen ki PopArt znane jest nie tylko 
w Łomży. Tomek zaczął chodzić 

na próby. I chodzi do dziś: "Nale­
żę do zespołu już 10 lat. Cały czas 
rozwijam się wokalnie. W Liceum 
Katolickim w Łomży dodatkowo 
śpiewałem w szkolnym zespole 
Soli D e o". Gdyby jednak marze­

nia o śpiewaniu zawodowym się 
nie spełniły, musi mieć konkretny 

fach w rękach . Robi zaocznie Stu­
dium Spedycyjno - Celne w Bia­
łymstoku. 

ją · Widać to było podczas wystę­
pu. Jako chór zaśpiewali jednym 
głosem . Nawet jeden z ekspertów 
to przyznał. Jula po występie po­
wiedziała, że jest z nich bardzo 

dumna. "Najważniejsze jest to, 
co wy sądzicie. Jeśli macie prze­
konanie, że zaśpiewaliście dobrze, 
to nawet najgorsze opinie nic nie 
znaczą· Głowa do góry i do pra­
cy! Najważniejsze są głosy od wi­
dzów, a nie to, co mówią eksper­
ci", przekonywała. 

I przekonała! Drużyna, bar­
dzo zmobilizowana, w poniedzia­
łek (24 września) w Miejskim Do­

mu Kultury w Łomży przystąpiła 
do pracy nad kolejną piosenką, 
którą zaśpiewają dla Łomży i ca­

łej Polski w najbliższą sobotę (29 
września), w czwartej już odsło­
nie Bitwy na Głosy. Nie wolno 

im zdradzać tytułu ani tego, kto 
zaśpiewa jako solista. Wiadomo 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Drużyny występujące w pro­
gramie Bitwa na Głosy TVP 2 
w ~obotni (22 września) wieczór 
prześcigały się w popisach przed 
ekspertami w studio i publiczno­
ścią. W trzecim odcinku progra­
mu miało dojść do wyeliminowa­
nia pierwszej drużyny. Eksperci 
chwalili występy ekip Piotra Ru­
bika, Ewy Farnej, Beaty Kozidrak, 
Andrzeja Piasecznego. Drużyna 
Juli z Łomży zaśpiewała balladę ra­
pową" I'll be Missing You'; znaną 
m.in. z wykonania Stinga. Solistą, 
podobnie jak przed tygodniem, 
był czarnoskóry Franky, syn dy­
plomatów z Konga, który zadedy­
kował wykonanie zmarłej matce. 
Franky zaśpiewał partie rapowe, 
a chór refreny. Eksperci uznali, że 
przez tydzień Franky poczynił po­
stępy w śpiewaniu. Alicja Węgo­

rzewska oceniła jego występ jako 
"dużo lepszy", chociaż "za mało 
uczuciowy". Titus Puchacki po­
chwalił chór, choć, jak stwierdził, 
występ go nie porwał. Najbardziej 
zgryźliwie "dopiekł" naszym Woj-

ciech JagieIski stwierdzając, że 
w wykonaniu słynnego utworu 
"tyle było emocji, co w wypcha­
nym łosiu". Występ nie był efek­
ciarski, za to ujmował świetnym 
zgraniem głosów w chórze. Dru­
żyna Juli jest naprawdę drużyną, 
śpiewa jednym głosem! To daje 
nadzieję na coraz lepsze występy 
w następnych programach. We­
dług wskazań ekspertów, najgor­
szy występ miała w tym progra­
mie drużyna Libera i ona powinna 
odpaść z dalszej gry. Innego zda­
nia byli telewidzowie. W esemeso­
wym głosowaniu drużyna Libera 
uplasowała się na drugim miejscu, 
po drużynie Andrzeja Piaseczne­
go, przed grupą Piotra Rubika. 
Najmniej głosów otrzymała i od­
padła znakomita drużyna Roberta 
Gawlińskiego, która przepięknie 
zaśpiewała jedyną tego wieczoru 
piosenkę po polsku "Ostatnia noc­
ka': Jedno jest pewne. Drużyna Juli 
będzie śpiewać z ogniem, a Łomża 
musi być z nią, wspierać ją głosa­
mi i wierzyć w zwycięstwo! (MK) 

Gdy po tygodniu wytę ­

żonej pracy na próbach 

w Łomży wyjeżdża z całą druży­

ną do Warszawy, w domu zasia­
dają przed telewizorem mama, 

tata, brat, siostra, babcia i dzia­

dek. Wszyscy im kibicują. I>otem 
dzwonią , gratulują, dodają otu­

chy. Przez to cała rodzina, a tak­

że przyjaciele, znajomi, stają się 

sobie coraz bliżsi, coraz bardziej 

serdeczni'. Zbliża wszystkich pa­

sja do śpiewu szczupłego, wyso ­

kiego chłopca, promieniującego 
dobrą energią .. . 

MARIA KACZYŃSKA 

-----------. Nr 40 . 30 września 2012. KONTAKTY ~-- 7 



BLISKIE KONTAKTY 
- - __ o _. __ - ~ ___________ ___ _ . __ • - - - __ _ 

Osiedle na cmentarzu 

Mieszkanki wsi Modzele w pa­

rafii Ławsk z wieńcem dożynko­

wym, nagrodzonym II nagrodą 

w kategorii wieńców tradycyjnych 

w powiatowym konkursie. Ta­

kie skromne, piękne wieńce wiły 

przed wojną ich babcie i prababcie. 

Konkurs rozstrzygnięty został na 

Dożynkach Powiatu Grajewskiego 

w Ławsku (gm. Wąsosz) . 

Fragment macewy z grajew­

skiego cmentarza żydowskiego 

(na zdjęciu) znalazł jeden z miesz­

kańców przy wykopie pod ru­

rę ciepłowniczą na osiedlu Bro­

niewskiego. Znalezisko przekazał 

do Grajewskiej Izby Historycznej. 

"Podjęliśmy działania w celu prze-

tłumaczenie wyrytych na macewie 

napisów, dzięki czemu być może 

uda się ją powiązać z konkretną 

osobą . Osiedle Broniewskiego 

zostało wybudowane po wojnie 

na żydowskim kirkucie. Tego ty­

pu znalezisk może tam być więcej. 

Apeluję do mieszkańców o przeka-

Gimnazjaliści... 
studentami 

Artur Czyżewski (IIIB), Weroni­

ka Dzik (lIC), Adrianna Gawroń­

ska (lIC), Klaudia Jakończuk (IIIB), 

Patryk Masłowski (IIIB) i Mateusz 

Ostrowski (IIID), uczniowie Pu­

blicznego Gimnazjum nr 3 w Gra­

jewie zdobyli indeksy Akademii 

Młodego Ekonomisty przy Uni­

wersytecie w Bialyrnstoku. 

zywanie nam informacji o wszyst­

kich. Pomoże to ocalić dla potom­

nych okruchy naszej wspólnej 

przeszłości", mówi dyrektor Izby 

Tomasz Dudziński. (ANN) 

Czterech na 
jednego 

Lekarz ze Szpitala Ogólnego 

w Grajewie poinformował poli­

cję, że w szpitalu przebywa pobity 

mężczyzna (lat 26). Jak się okazało, 

w nocy na ulicy został zaatakowa­

ny przez czterech napastników (lat 

16 - 19). Kopali go i bili pięściami 

po twarzy. Jeden z nieletnich był na 

ucieczce z poprawczaka. 

Mlekpo l l 
likwiduj e l .. : 

Zakład mleczar- '- mi 
ski grajewskiej SM '-.....--' 

Mlekpol w Augustowie zostanie 

zamknięty z przyczyn ekonomicz­

nych, zadecydowały władze Mlek­

polu. Nic nie wskórał burmistrz 

Augustowa Kazimierz Kożuchow­

ski, który mediowal w tej sprawie. 

Likwidacja nastąpi do lutego 2013 

roku. Pracownicy mają otrzymać 

propozycję dojazdów do zakładów 

w Grajewie i Sokółce. 

Nowe przedszkola 
Umowę na otwarcie punktów 

przedszkolnych w Popowie i Biała­

szewie dla 30 dzieci w wieku 3 - 5 

.lat podpisał z Zarządem Wojewódz­

twa wójt gminy Grajewo Stanisław 

Szleter. Będą kosztowly 468 000 zł 

(unijne dofinansowanie 398 000 zł). 

Odpoczynek 
WGrajewie przechpdnie 

poinformowali policję, że pijany 

motorowerzysta zatrzymał się, 

zsiadł z motoroweru, położył się 

na trawniku i. .. od ocz a. 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ------------------------------------------------------------------------------------------

Wrócili z Katynia 
Uczniowie Zespołu Szkół 

Technicznych w Kolnie Justyna 

Kajko, Elżbieta Podsiad, Mar­

ta Ruchała, Izabela Tyszka, Bar­

tosz Radzikowski z nauczycielką 

Marią Ciecierską na trzy dni (19 

- 21 września) wyjechali do Ro­

sji i na Białoruś. Złożyli kwiaty 

w Smoleńsku w miejscu katastro­

fy polskiego samolotu 10 kwiet­

nia 2010 r. , uczestniczyli w mszy 

polowej w Katyniu, odwiedzili 

ważne dla Polaków miejsca pa­

mięci: Kuropaty, Orszę, Grodno. 

Byli w Nowogródku i Mińsku. 

Z uczniami Z Kolna była mło­

dzież z Suwałk; Łomży, Moniek 

i Ciechanowca. 

Wyjazd zorganizował Oddział 

IPN w Białymstoku. 

Paryż? Nie, Czerwone, Gminna Biblioteka Publiczna i remiza OSP! 

Szklane domy 
Budynku Gminnej Biblioteki 

Publicznej i remizy OSP w Czer­

wonem nie powstydziłaby się żad­

na stolica europejska. Piękny, no­

woczesny, przestrzenny, szklany. 

Zbudowany został za unijn~ do­

tacje. 
Oprócz biblioteki i strażaków, 

siedziby mają tu także Koło Go­

spodyń Wiejskich, Klub Seniora, 

zespół "Czerwieniacy". 

Za unijne pieniądze wcześniej 

powstało Gminne Centrum Kul­

tury w Koźle, nowoczesna świe­

tlica w Lachowie (także ze szkla­

nymi elementami, kosztowała 

milion złotych), a w niedzielę (23 

września) otwarta została świe­

tlica z remizą w Zabielu. Na wy­

kończenie i otwarcie czeka, rów­

nie nowoczesna i piękna świetlica 

z remizą w Janowie. 
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Będą 

mieszkania 
Blok socjalny 

z dwudziestoma mieszkaniami 

powstanie przy ulicy Łąkowej 

w Kolnie do końca października 

przyszłego roku. 

Wsparcie kobiet 
Bezpłatne zajęcia wsparcia dla 

kobfet doświadczających przemocy 

w rodzinie organizuje PCPR w Kol· 

nie (zapisy pod tel. 86 278 13 34). 

Jednostka ze 

sztandarem 
Uroczystość nadania obcho· 

dzili strażacy OSP Wysokie Małe 

(gm. Stawjski), którzy otrzymali 

także samochód bojowy. 

Kasa na sport 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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Księga Dziwów i Rekordów 

K urze jak gołębie 
Jajko wielkości gołębiego znio­

sła kura Zenona Duchnowskiego 
z Nowogrodu. "Mam 18 kur i ko­
guta. Czasem się trafiało, że któ­
raś z kur znosiła jajko podwójnej 
wielkości, z dwoma żółtkami. Tak 
małe jajko zdarzyło się pierwszy 
raz. Nigdy jeszcze takiego nie wi­
działem", mówi pan Zenon. Co 
ciekawe, po zniesieniu małego, 

Psia sprawa 
Od bladego świtu do późnego 

wieczoru właściciele psów z bloku 
przy ul. Mikołaja Kopernika wy­
prowadzają swoje pieski i prowa­
dzą pod okna i balkony mieszkań­
ców bloku przy pl. Niepodległości 
15. Po zostawieniu nam niezbyt 
ładnie pachnących "prezentów", 
odchodzą zadowoleni. 

Ani ja, ani sąsiedzi nie wi­
dzieli, żeby któryś z właścicieli 
psów sprzątał po swoim pupilu, 
a na Zwracane uwagi nie reagują. 
Przed swoimi blokami ogrodzi­
li teren, na którym rośnie trawa, 
krzewy, kwiaty, mogą sobie grillo-

kura znów znosi jajka normalnej 
wielkości! 

• 
Każdy z nas spotyka się w ży­

ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku­
riozalnymi, przerażającymi, nie­
samowitymi wydarzeniami. Swe 
figle płata natura: a to urodzą się 
krowie trojaczki, a to kura znie­
sie olbrzymie jajo, a to zwyczaj­

ny ziemniak ma twarz 
człowieka. I tak dalej. 
Wielu z nas ma rzadkie 
hobby. Wielu bije prze­
różne rekordy, posiada 
niespotykane umiejęt­
ności. Napiszcie o tym 

lub dajcie nam znać 
("Kontakty", al. Legio­
nów 7, 18 - 400 Łom­
ża, tel. 86 216 42 43). 
Wspólnie twórzmy 
"Kontaktową" Księgę 

Dziwów i Rekordów. 

wać wśród zieleni, natomiast nam 
"podrzucają" psie nieczystości. 

Może ten apel odniesie jakiś 
pozytywny skutek i zastanowią się 
nad swoim postępowaniem. 

Widzę na naszym terenie dużo 
pracy dla straży miejskiej, ale wi­
dzimy ją tylko raz w roku przed 
Świętem Zmarłych , a ludzie bez 
skrupułów jeżdżą samochodami, 
parkują na trawnikach, używają 
sygnałów dźwiękowych o różnych 
porach dnia i nocy. 

Na plac zabaw dla dzieci mło­
dzież z różnych szkół przycho­
dzi na wagary, pali, pije i głośno 
się zachowuje. 

Czy służby miejskie pracują 
tylko wtedy, kiedy ktoś im wy­
punktuje wszystkie nieprawidło­
wości, czy czasami wykonają do­
brą robotę bez podpowiedzi? 

Stały czytelnik "Kontaktów" 
z pl. Niepodległości, Łomża 

_ROZMAITQŚCJ 

Chiński z1Niad 

Shou Yongnian (z prawej) wręczył wiceprezydentowi Doboszowi 
w prezencie pozytywkę w kształcie fortepianu mówiąc, że Ningbo jest 
największym w świecie producentem pozytywek; Beniamin Dobosz 
obdarował go albumem ze zdjęciami Łomży i Ziemi Łomżyńskiej 

Gabora Lorinczego 

"Chińskim zwyczajem do każ.. 
dego miasta, które jest kandyda­
tem do współpracy gospodarczej, 
jedzie najpierw delegacja władz 
miejskich, by zapoznać się z ofer­
tą gospodarczą. Potem rekomen­
duje tę ofertę przedsiębiorcom 

u siebie. Nasza wizyta jest takim 
pierwszym krokiem. Po przed­
stawionych tu prezentacjach wi­
dzę możliwości inwestowania 
w przemysł spożywczy, turystycz­
ny i infrastrukturę", powiedział 
Shou Yongnian, zastępca prezy­
denta miasta Ningbo w Chinach 
po spotkaniu w łomżyńskim ratu­
szu we wtorek (25 września). Go­
ści podejmowali wiceprezydent 
Beniamin Dobosz i naczelnicy 
wydziałów gospodarczych, któ­
rzy zaprezentowali potencjał go­
spodarczy Łomży, kładąc nacisk 

na inwestycje w przygotowywa­
nej specjalnej strefie ekonomicz­
nej oraz w branżę turystyczną. 
Przedstawicie OSM Piątnica, Pe­
peesu i firmy Edpol zadeklarowa­
li, że mogą z miejsca oferować na 
chiński rynek duże ilości produ­
kowanych przez siebie wyrobów. 

Ningbo jest jednym z naj­
większych miast i najsilniejszych 
ośrodków gospodarczych 
Wschodnich Chin. Aglomera­
cja liczy 10 mln ludzi, wartość 
rocznej produkcji jej przemysłu, ' 

w przeliczeniu na złotówki, wy­
nosi 3 bln zł. Łomża dla chińskie­
go kolosa to partner bardzo ma­
lutki, ale przedstawiciel chińskiej 
delegacji nie przekreślali z tego 
powodu rozwinięcia kontaktów. 
Zaprosili wiceprezydenta Benia­
mina Dobosza do Ningbo. (MK) 

Rachunek za upór PiS 
Prawie 30 mln zł kary z odset­

karni od 2009 roku zasądził od 
Skarbu Państwa firmie Budimex 
Sąd Okręgowy w Białymstoku za 
zerwanie umowy na budowę ob­
wodnicy Augustowa przez Dolinę 
Rospudy. Sąd Apelacyjny podtrzy­
małwyrok. 

Przyczyną zaniechania budowy 
obwodnicy była utrata przez inwe­
stora, czyli GDDKiA, pozwolenia 
na budowę. Nastąpiło to w wyniku 
protestu ekologów, którzy w po­
stępow;miach przed sądami admi­
nistracyjnymi wykazali, iż zostało 

wydane przez wojewodę podla­
skiego z naruszeniem prawa. To 
rachunek za upór, z jakim do roz­
poczęcia budowy, wbrew licznym 
sygnałom o nieprawidłowościach 
prawnych, parły ówczesne władze 
Podlaskiego i rząd PiS Jarosława 
Kaczyńskiego. Dorzucić do niego 
należy też 1,5 mln zł, wydane na 
nieudane referendum wojewódz­
kie, zorganizowane z inicjatywy 
polityków PiS, w którym miesz­
kańcy mieli rozstrzygnąć, czy są 
za obwodnicą przez Rospudę, 
czy przeciw. 
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Nie żałuję 
"Nie było ani jednej minuty, że­

bym żałowała decyzji o przyjeździe 

do Polski. Żal tylko wielki, że nie 

zdążył przyjechać mój tatuś'; mówi 

Janina Murawska (lat 74) z Kostrów 

Podsędkowiąt (gm. Klukowo). 

Jest repatriantką z Kazach­

stanu. Przyjechała z rodziną do 

Polski w 2005 r. na zaproszenie 

Polskiego Stowarzyszenie Patrio­

tów w "Solidarności" założonego 

przez Kazimierza Busmę. Jej oj­

ciec pochodził z Kamieńca Podol­

skiego. Marzył o przyjeździe do 

Polski. "Były przygotowane do­

kumenty na wyjazd w listopadzie. 

A tatuś zmarł w sierpniu. Miał 94 

lata'; przypomina Murawska. 

Murawscy byli pierwsi. Po nich 

przyjechało jeszcze, dzięki pomocy 

Stowarzyszenia, dziewięć rodzin. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Tomograf dla 
Zambrowa 

"Dobra diagnostyka jest ~od­

stawą leczenie. Często decydu­

je o życiu. Do tej pory na bada­

nia tomografii komputerowej 

pacjenci z Zambrowa byli woże­

ni do szpitala w Łomży. Teraz za­

mbrowski szpital będzie miał to­

mograf najwyższej klasy. Badania 

będą prowadzone jeszcze w tym 

roku'; mówi starosta zambrowski 

Stanisław Krajewski. 

1 450 000 zł na zakup nowo­

czesnego tomografu Szpital Po­

wiatowy w Zambrowie otrzymał 

z Ministerstwa Zdrowia w ramach 

projektu na wczesne wykrywanie 

chorób nowotworowych. 400 000 

zł dołożyło- starostwo powiatowe. 

W szpitalu są przystosowane po­

mieszczenia i szkoleni pracowni­

cy do obsługi. 

Ola pisze o Ani i jest 
najlepsza w gminie 

"Ciągle wakacji trochę żal. Spę­

dzałam je u cioci w Siedlcach. Ale 

już się rozpędzam w szkole'; mó­

wi Aleksandra Staniaszek ze wsi 

Krzeczkowo Nowe Bieńki. 

Uczy się w szóstej klasie Szko­

ły Podstawowej w Czyżewie. Lubi 

czytać książki przygodowe i fan­

tastyczne. Właśnie czyta kolej­

ną część Harry Pottera. Sama też 

próbuje pisać. 

"Piszę dla siebie. Bohaterka 

mojego opowiadania ma na imię 

Ania'; powiedziała Ola. 

Jest finalistką Wojewódzkiego 

Konkursu Języka Polskiego oraz 

laureatką pierwszego miejsca 

w IV Ogólnopolskim Konkursie 

Mitologicznym "Klio 2012': 

"Trzeba było odpowiedzieć na 

40 pytań z mitologii i napisać opo­

wiadanie o Herosce dzisiejszych 

czasów", przypomina Ola. 

Jej szkolne osiągnięcia, który­

mi rozsławia gminę, zostały na­

grodzone przez burmistrz Czy­

żewa Annę Bogucką . Ola jest 

Aleksandra Staniaszek ze swoim 
psem Bibą 

tegoroczną laureatką konkursu 

"Najlepsi w gminie" w kategorii 

Uczeń Roku. Nagrodę i statuetkę 

otrzymała w czasie Dni Czyżewa. 

Lekarstwo w kijkach 
Krystyna Gawęcka (lat 67) 

z Zambrowa, gdy tylko nie pa­

da deszcz, bierze w garść kijki 

i spaceruje na dżiałkę (4 kilome­

try dziennie). 

Pierwszy raz za kijki Nordic 

Walking (do chodzenia) chwy­

ciła w ubiegłym roku w sana­

torium w Ciechocinku. Cho­

dzenie z nimi było jednym 

z zaleconych przez lekarza ćwi­

czeń . Po sanatorium wróciła do 

domu i do poprzednich przy­

zwyczajeń . Przypomniała sobie 

o kijkach, gdy znów zaczęło bo­

leć kolano. 

"Nie wiedziałam, co robić. 

Wzięłam tyczki, które podtrzy­

mywały pomidory. I chodziłam. 

Pomogło. Potem mąż kupił mi 

kijki. Gdy wstaję rano »niemo­

gętna«, ze zdrętwiałymi rękoma 

i nogami, zaczynam ćwiczyć, bo 

to jest lepsze od maści'; uważa pa­

ni Krystyna. 
Niedawno wybrała się na tar­

gowisko i w sąsiedztwie zauważy­

ła przyrządy do ćwiczeń w siłow­

ni na wolnym powietrzu. Druga 

Krystyna Gawęcka 

siłownia jest przed ośrodkiem Ca­

ritas. Na tych urządzeniach często 

ćwiczy mąż pani Krystyny. 

"Na zajęcia rehabilitacyjne 

w poradni czeka się kilka mie­

sięcy. Na przyrządach i z kijka­

mi można ćwiczyć bez kolejki, 

kiedy się chce. I za darmo. Ruch 

jest lekarstwem na wszystkie 

zwyrodnienia", mówi Krysty­

na Gawęcka i maszeruje dalej 

z kijkami. 
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mieszkania 
,,7 mieszkań ko­

munalnych przygotu­

jemy w przyszłym roku'; powiedział 

"Kóntaktom" burmistrź Wysokiego 

Mawwieckiego Jarosław Siekierko. 

W kolejce na mieszkania komunal­

ne czeka w mieście 18 rodzin i 5 

rodzin na socjalne. 

Połączenie 

"kultury" 
Uchwałę o zamiarze poł:~cze:nia I 

Gminnego Ośrodka Kultury w Klu­

kowie i Gminnej Biblioteki Publicz­

nej podjęli radni gminy Klukowo. 

Na zabytek 
10 000 zł dołożyli z budżetu 

radni miejscy Wysokiego Mazo· 

wieckiego na remont zabytkowego 

kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela. 

Młyn z nowym 
sercem 

Konserwację i rekonstrukcję 

urządzeń młyna wodnego w Mu­

zeum Rolnictwa w Ciechanowcu 

dofinansowało Ministerstwo 

Na remont 
cmentarza 

25 000 zł prze­

znaczyli radni gminy 

Szumowo na remont cmentarza 

parafialnego. "Za te pieniądze zoo 

stały już uporządkowane iwyas· 

faltowane alejki'; poinformował 

sekretarz U!zędu Gminy Szumowo 

Robert Rosiak. 

Zmiana dyrektora 
Barbara Grabowska od 1 wrre· 

śnia jest nowym dyrektorem Porad· 

ni Psychologifzno-Pedagogicznej 

w Zambrowie. 

Manewry gminne 
Jednostki OSP z gminy Szu­

mowo będą odbywać ćwiczenia 

bojowe w okolicy zbiornika przeciW· 

pożarowego w Czerwonym Borze 

w niedzielę, 30 września. 

Opuszczona 
szkoła 

Ostatniego dnia wakacji (31 

sierpnia) przestała istnieć 

podstawowa w Ostróżnem (gm. 
Szumowo). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Mieczysław Czerniawski 

Od stolarza do posła 
i prezydenta 

"Byłem stolarzem. Trumien 
nie robiłem, ale dobrze wycho­
dziły mi taborety do internac- . 
kiej stołówki w Lesku. A jeszcze 
wcześniej orałem, siałem i kosi­
łem", wspomina swoje pierwsze 
prace były poseł na Sejm (X oraz 
II, III i IV kadencji), obecnie 
prezyde nt Łomży Mieczysław 
Czerniawski. Pochodzi z Biesz­
czad. Z mamą i siostrą prowa­
dził gospodarstwo i ... doił czte­
ry krowy. Po Zasadniczej Szkole 
Zawodowej w Lesku przyjechał 
do Łomży i tu uczył się w Tech-

nikum Przemysłowo-Pedago­
gicznym. 

Wtedy także pracował. W so­
boty i niedziele, jak trafiła się oka­
zja, chwytał za pędzel.i malował 
ściany w mieszkaniach. Z dwo ­
ma kolegami tworzył sprawdzo­
ną brygadę· 

"Za zarobione przy pędzlu pie­
niądze i stypendium sam się utrzy­
mywałem. Te pieniądze miały nie 
tylko materialną wartość. Uczyły sza­
cunku do ludzi, którzy ciężko pracu­
ją; mówi prezydent Czerniawski. 

Zanim został politykiem rok 
stał z "kredą przy tablicy'; bo był 
nauczycielem w szkole w Łomży, 
którą sam skończył. 

Stanisław Krajewski 

Od magazyniera do 
starosty 

,"MI rolnictwie pracowałem od 
dZiecka, bo ojciec miał gospodar­
stwo i stado hodowlane krów. Ja­
ko dziecko jeździłem po polnych 
drogach w Nagórkach najpierw 

Zetorem 25 K, którego wtedy na­
zywali bocianem, a potem kupio­
ną za dostawy >zieloną 30<. Gdy 
wróciłem do Zambrowa, a wyda­
wało mi się, że jestem gruntow­
nie wykształcony w Technikum 
Chemicznym w Olsztynie, zaczą­
łem pracę w tym samy budyn-

ku, w którym pracuję teraz. Zsze­
dłem tylko z trzeciego na pierwsze 

LOSY 

? • 
snopek słomy nie pływał, bada­
liśmy sitkiem. I kiedyś na sitku ... 

piętro", mówi staro- -
sta zambrowski Stani- Wicewojewoda 
sław Krajewski. podlaski Wojciech 

karasek sobie pływał! 
Rolnik po drodze do 
zlewni nabrał konwią 
wody z rzeczki, żeby 
>mleka< było więcej. 
A przy okazji złowił 
rybę: opowiada staro­
sta Krajewski. 

Był kierownikiem Dzierzgowski był 
6 lat zlewniarzem magazynu leków i trans-

portu w zambrowskim Redaktor naczelny 
Oddziale Wojewódzkie- "Kontaktów" 
go Zakładu Weterynarii Władysław Tocki 
w Łomży. Dwudziesto- był listonoszem "Instruktor z mle-
letni chłopka rozliczał 
kierowców i wydawał leki. Po 
ponad roku otrzymał propozycję 
pracy w Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Zambrowie. Był 
instruktorem służby surowcowej 
w dziale skupu. 

"Zajmowałem się kontrolą 

punktów skupu i zaopatrzeniem. 
Nowym tarpanem z przyczepą 
sam krążyłem po 80 punktach. Za­
opatrywałem rolników w konwie, 
dojarki, pasze. Przekonywałem, że 
cielęta nie muszą pić mleka. Moż­
na je karmić melomiksem, a mleko 
sprzedać. To było uświadamianie 
rolników. Wtedy akurat wchodzi­
ła uprawa kukurydzy'; przypomi­
na starosta Krajewski. 

Ale naj ciekawsze z tamtego 
okresu było badanie mleka. Rol­
nicy, żeby sprzedać więcej, naj ­
pierw zbierali z mleka śmietanę, 
a potem "chrzcili" je wodą. Czy­
li maksymalnie rozwadniali, żeby 
"były litry". 

"Jeździłem z instruktorem. Gdy 
specjalny pływak utopił się w mle­
ku, to znaczyło, że jest rozrzedzo­
ne. Czystość, żeby przysłowiowy 

- REKlAMA -----

czarni" ożenił się, 

jak mówi, z dziedziczką Danusią 
w Konppkach. Potem skończył 
studia na ówczesnej Akademii 
Rolniczo - Technicznej w Olsz­
tynie, sześć lat był nauczycielem 
i rolnikiem. Doświadczenie i wie­
dzę rolniczą wykorzystał jako szef 
zespołu powołanego przez woje­
wodę łomżyńskiego Mieczysława 

Bagińskiego do "restrukturyza­
cji mleczarstwa': 

"Zespół tworzyli prezesi spół­
dzielni mleczarskich z Łomżyń­
skiego. Nasz program wygrał 
w ministerstwie. Wtedy powstał 
eksperyment turoślański . Wtedy 
dosłownie >doiliśmy< pieniądze 

dla hodowców bydła na materiał 
hodowlany i dla spółdzielni. Wy­
przedziliśmy innych", przypomi­
na Krajewski. 

Do budynku przy ulicy Fa­
brycznej 3 w Zambrowie, jako 
etatowy pracownik (naczelnik 
Wydziału Rolnictwa i Infrastruk­
tury) wrócił w 1999 r., z chwilą 
powołania powiatu zambrow­
ski ego. Drugi raz jest starostą za­
mbrowskim. 
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Porażka gdańskiej prokuratury w drugim 

procesie tzw. grupy Generała 

Prokurator skopał 
sprawę 

Prokuratura Apelacyjna 

w Gdańsku i CBŚ w Białymstoku 

nie zgromadziły pełnego materia­

łu dowodowego. Dostarczony ma­

teriał okazał się niepełny, jedno­

stronny. Pochodzi z wielu spraw. 

Wynika z niego, że bez wątpienia 

po przemianach ustrojowych na 

początku lat 90 minionego wieku 

w Łomży działała grupa przestęp-

i wyłudzeń odszkodowań komuni­

kacyjnych zostaJ- Marek T. ps. Trze­

wik z Łomży, dla którego prokura­

tor żądał kary 12 lat pozbawienia 

wolności. SY.J1owie Marka T., Seba-

• stian i Artur, otrzymali kary l rok 

i 10 miesięcy oraz 1,5 roku roku 

w zawieszeniu na 3 lata za pobicie 

człowieka. 6 oskarżonych za han­

del narkotykami w grupie prze­

stępczej i inne przestępstwa ska­

zanych zostało od 4,5 do 1,5 roku 

pozbawienia wolności , dwóch do-

~--

Sędzia Ryszard Warda nie zostawił na prokuraturz~ suchej nitki 

ik" unie""inniony! 
cza o "niejednorodnym t::harakte­

rut Chciała się szybko wzbogacić 

na haraczach, narkotykach, handlu 

alkoholem, prostytucji i wyłudze­

niach komunikacyjnych. Ale ma­

teriał dowodowy często nie wiąże 

się z konkretnymi zarzutami, po­

stawionymi oskarżonym. Do jed­

nego worka wrzucono różnych 

oskarżonych i różne sprawy. Przy 

zbieraniu dowodów organy ściga­

nia działały w niektórych przypad­

kach nieprofesjonalnie. Generalnie 

prokurator posłużył się zeznania­

mi współpracujących z organami 

ścigania przestępców, w ocenie są­

du o wiele groźniejszych, niż ci, 

których posadził na ławie oskar­

żonych. Są to przy większości sta­

wianych zarzutów jedyne dowody. 

W przypadku, gdy są nielogiczne, 

pokrętne i sprzeczne z życiowym 

doświadczeniem, a brak jest in­

nych dowodów do ich weryfikacji, 

sąd je odrzucił. 

Tak przewodniczący składu 

orzekającego Sądu Okręgowego 

w Ostrołęce sędzia Ryszard War­

da ocenił akt oskarżenia w dru­

gim procesie tzw. grupy Generała 

z Łomży. Na ławie oskarżonych sie­

działo 15 osób. Po trwającym po­

nad półtora roku procesie, wyrok 

zapadł w czwartek, 20 września. 

Uniewinnieni, ale 
czy uczciwi? 

Uniewinniony od wszystkich 

11 zarzutów, w tym od trzykrotne­

go podżegania do zabójstwa, zor­

ganizowania napadu na dłużnika, 

próby korumpowania przedsta­

wiciela wymiaru sprawiedliwości 

stało po 2 lata w zawieszeniu na lat 

4, w stosunku do jednego postępo­

wanie zostało warunkowo umo­

rzone na 3 lata, a kolejnych trzech 

zostało, podobnie jako Marek T., 

całkowicie uniewinnionych. 

"W polskim prawie nie ma roz­

różnienia, czy wyrok uniewinnia­

jący oznacza, że oskarżony prze­

stępstwa nie popełnił, czy że brak 

dowodów winy. W większoś ci 

przypadków uniewinnień w tym 

procesie zabrakło dobrych, prze­

konywujących dowodów': stwier­

dził sędzia Ryszard Warda. 

Maniek niewiarygodny ... 

Sąd z wielką ostrożnością 

i czujnością podchodził zwłaszcza 

do dowodów z zeznań głównego 

świadka oskarżenia Mariusza S. ps. 

Maniek. Ma on na koncie kilka­

dziesiąt przestępstw, a dotychczas, 

czyli już 5 lat od podjęcia wspót­

pracy z organami ścigania, proku­

ratura postawiła mu tylko jeden 

zarzut oszustwa . .. własnej mat­

ki. Czyn ten miał jakoby popełnić 

z Markiem T. Trzewikiem. 

,YV Sądzie Okręgowym w Ostro­

łęce sądzonych było wiele grup prze­

stępczych z północno - wschodniej 

Polski. Jeśli zdarzali się tacy świad­

kowie, jak Mariusz S., to byli już po 

odbyciu złagodzonych kar pozba­

wienia wolności lub w trakcie ich 

odbywania. Wiarygodność takich 

świadków jest znacznie większa, niż 

takich, którzy nadal, jak Mariusz S., 

są zakładnikami systemu': dowodził 

sędzia Ryszard Warda. Sąd uważa, 

że jeśli prokuratura godzi się, by 

świadek ten, bez zarzutów i środków 

zapobiegawczych, przebywał za gra­

nicą, to może oznaczać, że Mariusz 

S. dalej liczy na korzyści proceso­

we za swoje zeznania. Nieufność do 

Mariusza S. sąd powziął także dla­

tego, że albo sam, albo za namową 

innych próbuje "po swojemu" wy­

mierzać sprawiedliwość. W trakcie 

procesu w ogólnopolskich stacjach 

telewizyjnych pojawiły się audycje, 

w których jednostronnie Mariusz S. 

Maniek kreował się na "bohatera" 

rzekomo ujawniającego powiązania 

ze światem przestępczym prokura­

tora z Łomży. 

"Nie zdarzyło się jeszcze, że­

by świadek, który zerwał z prze­

stępczością i rozpoczął uczciwe 

życie, nie ufał sądowi, tylko pró­

bował wymierzać sprawiedliwość 

po swojemu", mówił sędzia Ry­

szard Warde: 

Według zeznań Mariusza S., 

prokurator z Łomży wziął od niego 

łapówkę za pośrednictwem Trze­

wika, swojego dobrego kolegi. Pro­

kurator zeznawał w Ostrołęce jako 

świadek i zgodził się na ujawnienie 

wszystkich materiałów z dwóch 

procesów przeciwko niemu w są­

dzie dyscyplinarnym dla prokura­

torów. W obu sąd ten nie znalazł 

podstaw do uchylenia mu immu­

nitetu, o co występowała gdań­

ska prokuratura. Fakt ten istotnie . 

wpłynął na niską ocenę wiarygod­

ności zeznań Mariusza S., wyni­

ka z ustnego uzasadnienia wyro­

ku przez sędziego Ryszarda Wardę. 

.. .i wiarygodny 

Mariusz S. jest niewiarygodny 

przede wszystkim w sprawie Trze-

12 -- ~ KONTAKTY .Nr40 . 30września2012.-----------

wika. W oparciu o jego zeznania, 

na innyth oskarżonych ostrołęc · 

ki sąd wydał wyroki skazujące. 

Na podstawie jego zeznań w 2009 

roku zapadł też wyrok skazujący 

w Sądzie Okręgowym w Łomży. 

W tzw. pierwszym procesie gru· 

py Generała łomżyński Sąd skazal 

wówczas 17 oskarżonych o handel 

narkotykami, alkoholem, czerpa· 

nie korzyści z nierządu , włamania 

i kradzieże na kary od 6 do 2,5 ro· 

ku pozbawienia wolności. Wyroki 

te są prawomocne. Sąd Najwyższy 

odrzucił kasację, wniesioną przez 

5 z 17 skazanych. Prawomocny 

jest również wyrok Sądu Okręgo­

wego w Łomży, w którym wopar· 

ciu o zeznania Mariusza S. na 8 lat 

pozbawienia wolności za podże· 

ganie do zabójstwa Sławomira W. 

ps. Generał skazany został Robert 

Sz. ps. Szudraś. 

Śledztwo w sprawie "grupy 

Generała" gdańscy prokurato· 

rzy zaczęli w 2007 roku i nadal je 

. prowadzą. Jego odpryskiem jest 

zatrzymanie w 2009 roku i po· 

stawienie zarzutów łomżyńskie· 

mu przedsiębiorcy Jerzemu W. 

ps. Łysy. Sprawa Jerzego w. i in­

nych podejrzanych o wyłudzenie 

2,6 mln zł za pomocą hurtowni 

Wjanex już drugi rok nie może 

się rozpocząć w Sądzie Okręgo· 

wym w Łomży, gdyż oskarżeni, 

w tym Jerzy w., dostarczają za· 

świadczenia lekarskie o złym sta' 

nie zdrowia. 

Wyrok z 20 września Są' 

du Okręgowego w Ostrołęce nie 

jest prawomocny. 
KAROL ZAR.ĘBA 

www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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2600000 - tylu Polaków wyjechało do pracy w krajach Unii Europejskiej. 
200-000 - tylu Polaków mieszka w Londynie, największym skupisku polskiej 

emigracji zarobkowej. 16000 - tyle polskich dzieci urodziło się 

I 
W Holandii Iwona miała zaro­

bić na mieszkanie dla rodziny, ale 
związała się z innym mężczyzną . 

Przestała dzwonić do córki, którą 
wychowuje babcia. 

Michał omal nie trafił do do­
mu dziecka, a Patryk do więzienia, 
gdy w angielskiej pralni mama za­
rabiała dla nich na lepsze życie. 

Psychologowie nazywają ta ­
kie dzieci eurosierotami. Jest ich 
w Łomży szokująco wiele ... 

II 

Dzwoni telefon. Sześcioletnia 
Wiktoria zaciska w rączce grzebyk, 

w ostatnich 4 latach w Wielkiej Brytanii 

dwóch miesiącach przysłała do 
domu dziesięć tysięcy złotych. 

- Sławek był taki szczęśliwy. Od 
razu poszedł z Wiktorią do skle­
pu i kazał jej wybrać sobie naj­
piękniejszą lalkę. Chwaliła się nią 

później wszystkim, że "to od ma­
~y". A jak tylko zadzwonił tele­
fon, pierwsza do niego podbiega­
ła . Znajomi śmiali się, że gdy do 
mnie dzwonią, zawsze wita ich 
w słuchawce głosik: "Hajo, mama" 

- uśmiecha się pani Basia. 
Gdy zbliżało się umówione pół 

roku, Iwona oznajmiła, że nie wró­
ci. Uznała, że skoro tak dobrze jej 
idzie, powinna wykorzystać szan­
sę i jeszcze trochę zarobić. 

Przez tę pracę omal nie straciłam 
dzieci ... - mówi Beata z Łomży, 
mama dwunastoletniego Micha-

• 

nił do babci, ta zgłosiła zaginię­
cie wnuka na policji. Rano oka­
zało się, że Patryk był u nowych 

urOSIero 
którym czesała lalkę i spogląda 
na babcię. Pani Barbara podno­
si słuchawkę. Wita się, rozma­
wia. "Czyli jednak to nie mama .. :', 
wnioskuje z; słów mała, spuszcza 
głowę i wraca do zabawy. 

Od czasu, gdy Iwona, mama 
Wiktorii, wyjechała pracować do 
Holandii minęło już dwa i pół ro­
ku. Ściągnęła ją koleżanka, która 
od pewnego czasu była tam kel­
nerką i ponoć zarabiała kokosy. 
Iwona po szkole gastronomicznej, 
pracowała w łomżyńskim skle­
pie na osiedlu. Sklep zlikwidowa­
li, została bez pracy. Dlatego kusił 
ją ten wyjazd. Mąż Iwony, syn pa­
ni Barbary, Sławek, nie przeciw­
ny. Pracował w Łomży w zakła­
dzie wulkanizacyjnym. Zarabiał, 
głodni nie chodzili. Ale nie mie­
li swojego mieszkania, zajmowa­
li u jego rodziców jeden, większy 
pokój. To przeważyło. 

W Holandii Iwona zamiesz­
kała z koleżanką, która załatwiła 
jej pracę. W dzień miała sprzątać 
w kilku domach, a wieczorem po­
magać w kuchni w restauracji. Po 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Gdy nadeszły wakacje i Sławek 
dostał w pracy premię, postanowił 

zrobić Iwonie niespodziankę. Po­
leciał do niej z córką samolotem! 
Mieli zamiar zostać w Holandii 
nawet przez miesiąc. Ale wrócili 
do Łomży po pięciu dniach. Sła­
wek był wściekły, a Wiktoria cią­
gle płakała. Iwona miała tam już 
innego mężczyznę ... 

Wiktoria stała się agresywna, 
nie chciała jeść, zaczęła moczyć 
się w nocy. Sławek wolny czas, 
który poświęcał kiedyś córce, te­
raz częściej spędza z kolegami od 
kieliszka. Iwona nie przesyła już 
pieniędzy, od Bożego Narodzenia 
nie dzwoni. 

Kiedyś nauczycielka w przed­
szkolu pokazała pani Basi rysunek 
Wiktorii, która miała namalować 
portrety rodziców. Wnusia nary­
sowała tylko tatę ... 

III 

- W angielskiej pralni przez 
miesiąc zarabiałam tyle, co w Pol­
sce przez pół roku. Ale co z tego? 

ła i osiemnastoletniego Patryka. 
Jeszcze trzy lata temu mąż Be­

aty, Artur, tapicer, nieźle zarabiał, 
a Beata zajmowała się domem 
i synami. Trzy lata temu Artur 
miał wypadek, zginął na miejscu. 

Beata zarejestrowała się 

w urzędzie jako bezrobotna. Któ­
regoś dnia natknęła się na ofertę 
pracy w pralni w Londynie. Zapy­
tała urzędnika o szczegóły. Potem 
opowiedziała o tym w domu. Star­
szy syn Patryk się ucieszył. Młod­

szy Michał był wtedy w czwartej 
klasie. Przed wyjazdem zdecydo­
wali, że siedemnastoletni Patryk 
będzie pilnował, żeby Michał 

odrabiał lekcje. Na obiady mieli 
chodzić do babci, a przynajmniej 
raz w tygodniu powinna odwie­
dzić ich ciocia, żeby źrobić pra­
nie. O porządek w domu obiecali 
troszczyć się sami. 

Po trzech miesiącach Patryk 
zaczął coraz później wracać ze 
szkoły, Michał nie raz cały dzień 
siedział w domu sam. Któregoś 
dnia Patryk nie wrócił na noc. 
Przestraszony Michał zadzwo-

znajomych. Któregoś dnia został 
zatrzymany przez policję w Łom­
ży, miał przy sobie torebkę z am­
fetaminą. Ponieważ nie był jesz­
cze pełnoletni, umieszczono go 
w policyjnej izbie dziecka. Wy­
szło na jaw, że chłopcy zostali 
bez opieki. Na nic zdały się za­
pewnienia babci, że ona opieku­
je się wnukiem. 

- Gdy zadzwoniła do mnie 
przerażona mama i opowiedzia­
ła o tym, postanowiłam wracać. 
Uświadomiłam sobie, że synowie, 
choć już są nastolatkami, bardzo 
mnie potrzebują. - mówi Beata. 

Patryk był kiedyś jednym 
z najlepszych uczniów w klasie! 
Czuła, że jej wyjazd musiał nieźle 
namieszać w jego psychice. Jesz­
cze tego samego dnia spakowa­
ła torbę , dwie doby później by­
ła w Łomży. Nigdy nie zapomni 
chwili, gdy poszła na policję po 
Patryka. Spojrzał na nią z taką 
złością, aż ją zmroziło. Podeszła 

do niego i objęła. Przytulił się jak 
małe dziecko ... 

BOGDAN DUCHNOWSKI 
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OGtOSZENlA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w srodę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

UNIMEDIATOR 
USŁUGI KSIĘGOWE I FINANSOWE 

_loIIIlojoodl994r. 

USŁUGI KSIĘGOWE: 
bięga przychodów i rozchodów, 

ryczałt, vat 

TANIE KREDYTY: 
bipo_, samochodowe, gotówkowe, 
na spłatę kredytów, dla firm i rolników 

ŁoIIIbI, AJ. Legio"ów 44 (CH4+) 
Ta. '6I21~961 
__ "t.MltJtor.pI 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła. Promocja 

86216-22-22-27, 

608 - 332 - 905 
(tak.729·0·,) 

FINANSE 
Ale szybka gotówka - nawet 

5000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: 

600 - 400 - 295 7 dni w tygodniu 

7.00 -21 .00 
(lak-743-00) 

POŻYCZKI OD RĘKI. Eks-

press Credit, Mazowiecka 1/27; 

510-500 - 119 
(tak.753-0) 

- - -

NOWOŚĆ! KREDYT 2000 zł BEZ 

BIK. PRZYJDŹ i SPRAWDŹ. 

ŁOMŻA, AL. LEGIONÓW 27 

(VIS-A-VIS DWORCA PKS) 
(lak.756-00) 

TWOJA FIRMA POTRZEBUJE 

ZASTRZYKU FINANSOWE(;'O? 

DO 20000 zł TYLKO NA OŚWIAD­

CZENIE. TEL. 795 - 591 - 981 
(tak.756-00) 

(lak.778-0) 

LOKALE 
Lokale do wynajęcia , Łomża, 

604 - 402 - 041 
(p-0731-0) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­

GNER - SPECJALISTA RADIO­

LOG, Łomża, al. Legionów 94. 

N aj większy salon łazienek w ŁODlŻY 
o fe r u j e: 
.:. gl azurę, terakotę, gresy, 

.:. wanny, kabiny, umywalki, 

.:. armaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

.:. przy zakupie płytek 

RATY-RABATY 

Na terenie miasta 
dowóz gratis! 

Łomża, ul. Spokojna 190 A 

tel. (086)218-03-78 

projektowanie łazienki GRATIS 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier­

si , narządów rodnych , biopsja, sta­

wy kolanowe, 86218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(lak.111 -0-i) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Golf IV TDI (1999 r.) stan 

bdb, 602 - 404 - 495 
(P-0500) 

NIERUCHOMOŚCI 
Dom z garażem , 3 km od Łomży, 

310000 zł, tel. 602 - 554 - 909 
(tak.751-0) 

Sprzedam DOM jednopiętrowy 

z działką o powierzchni 11 ,5 ara . 

w Łomży, ul. Sikorskiego. Cena 380 

tys. zł. tel. 600 - 056 - 844 
(tak.761 -0) 

Sprzedam dom murowany + budy­

nek gospodarczy, 

cena 150 000 pln, Czyżew. 

516 - 687 - 764 
(Iak.ostr.-oo) 

Sprzedam M-4, Ks. Janusza 4; 

(86)2198 - 129 
(P-0490-0) 

Sprzedam mieszkanie 56,6m2 

w Łomży, ul. Sadowa 6, parter, 

500 - 404 - 421 
(p-0503) 

Dom 160 m2 na działce 1300 m2 

sprzedam lub zamienię na M-3 

w Łomży, 794 - 633 - 510 
(P-0505) 

Sprzedam działkę budowla-

ną 3000 m2, Czap lice k/Łomży, 

602 - 481 - 992 
(p-OSO?) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43 

ODSZKODOWANIA 
ODSZKODOWANIA powypadkowe. 

Pomoc prawna. Bez opłat wstęp­

nych! 535-031-444 
(taklkn) 

® 

KREDYTY 

Chwilówki 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, . 

urlopowe, rodzinne - Niemcy, 

Anglia, Irlandia, Holandia, 

Dania, Norwegia, Europa, USA, 

(71)385 - 20 - 18, 01 - 759 - 797 
(tak.1482 -<>_ij 

Potrzebny pracownik do gospodar­

stwa rolnego, 511 - 467 - 498 
(p-0510) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce 

"Przyjmę" zamieszczamy 

bezpłatnie. Treść można przesłać 

na adres: redakcja@kontakty-ty­

godnik.com.pl lub podać telefo­

nicznie: 86 216 - 42 - 43 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowic i 

Pierwiastek z-Niemiec. Wolne 

od IBR i BVD. Duży ybór ras. 

Wysoka jakość i wydajność 

mleczna. Selekcja za granicą. 

KONKURENCYJNE CENY! 

NOWOŚĆ - ATRAKCYJNE 

WARUNKI KREDYTOWANIA. 

PH KONRAD ul. Poligonowa 

28c, Łomża, tel. 86 215 - 11 -15 

wew.22 
(tak. 744-0) 

Sprzedam pszenicę , okolice Łom­

ży , 692 - 788 - 729 
(p-0486-oo) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 

887 - 441 - 745 
(p-488-oo) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną, 

ok. Nowogrodu, 696 - 528 -148 
(p-0504) 

Separator komórek somatycznych 

sprzedam nowy 12000 zł, 

tel. 512 - 278 - 234 

Kulesze Kościelne 
• (tak/sms) 

Sprzedam zbiornik mleka 650L, 

517 - 738 - 073 

Sprzedam słomę, siano, 

zboże , (86) 219-84-56, 

668-232-034 

ŁOMŻA 
Al. Legionów 27 

tel. (86) 216 52 91 
kom. 795 591 981 

(tak/sms) 

(P-512) 

liYSUWICIIA GOTOWU DLA WSZYSTKICHI 

2.000z1 do 1.000z1 
W 24 godzlnJ W 15 minut 
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RÓŻNE 
Zagubiono prawo wykonywania za­

wodu lekarza - M. Czajkowski 
(p-0776) 

RTV-AGO 
CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA 
Imi-

SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86215-04-02 
(fak.1889-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 
(fak.552-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 -066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(fak.4S7 -o) 

SPRZEDAŻ WĘGLA. 
Skup złomu. Grzyma/y ki Łomży, 
602 - 259 - 306, (86)217 - 07 - 09 

(fak.749-0) 

.. 

Sprzedam drewno opałowe, 
510-317-663 

(p-0487-0) 

Sprzedam garaż blaszak 3m x Sm, 
508 - 521 - 019 

(p-0501) 

Sprzedam las, (29)760 - 38 - 94 
(fak.777 -o) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(fak.1444-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 
Belgia, DVD, 85739 - 41 - 79, 
606 - 379 - 966 

(fak.618-0-i) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 
i niedziele - DVD, 85 747 - 00 - 01, 
602 - 664 - 771 

(fak. 004-0-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

(fak. OOS-o-i) 

NAMIOTY 
Rozmiary: 
4x8 m x 2,75 

Kolory: 
czerwono - biały 

niebiesko - biały 

Jakość: 

PCV 

Dach 500 g/m kw. 
Ściany 400 g/m kw. 

Stelaż: pełnoocynkowane rury stalowe montowane na śruby 

Wystawiamy faktury VAT 

USŁUGI 
Garaże blaszane - wzmocnio­
ne. Bramy garażowe. Trans­

port, montaż gratis! Producent: 

(29) 761 - 50 - 20, (85) 
733 - 52 - 11, 12 - 245 - 075 
www.robstal.pl. RATY! 

(fak.614-0-,) 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 
• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksualne 
• alkoholizm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, także w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAL (przez chirurga) 
• kroplówki regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień. 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-n -35 (pon. - pl 9.00 -16.00) 

DYSKRECJA 
www.cpc:horoszueha..pl 

Usługi koparko - ładowarką, 

605 - 956 - 535 
(P-0457-o) 

Układanie kostki brukowej. Docie­

plenia budynków, 605 - 956 - 535 
(P-04S7-0) 

. Cyklinowanie, 603 - 342 - 397 
(P-0469-0) 

I Studnie, 604 - 688 - 487 
(fak.289-0-ij 

Ceny paliw 26 września 2012 r. 

Stacja paliw Cena E95 Cena ON Cena LPG 

BP Łomża 5,89 5,79 2,77 

Statoi! Łomża 5,88 5,77 2,75 

OrlenŁomża 5,80 5,77 2,73 

Nowogród 5,77 5,67 2,65 

Wizna 5,85 5,75 2,64 

lakać Dworna 5,89 5,80 2,72 

Wygoda 5,85 5,76 2,67 

Kisielnica 5,84 5,69 2,64 

Lotos ZajazaRys 
5,88 5,82 2,70 

Łomża 

Orlen Kolno 5,83 5,76 2,69 

TAXI 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia , np. TYG Sprzedam dom, tel ••• 
i wyślij na numer: 

ogłoszenie do 5 słów nr 79986 koszt l l ,07 zł (w tym VAT) 
ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 koszt 23,37 zł (w tym VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia . Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro­
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liaba znaków w sms 
(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraaać 160. 
Po przekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona oplata za drugi sms. 
! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich . 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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www.lomza.nieruchomosci.pl 

"TV lA:tN 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

Iic.zaw.203, lic zaw.5037 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 

W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

. MIESZKANIA W ŁOMŻY 

• Oś. Bohaterów Mo']te Cassino - 34,32m2, IV piętro -100000 zl tel. 

604051 082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2, I piętro , 2 pokoje - 128 000 zl leI. 

604051 082 

• ul. Wiejska - pow.45,42m2, II piętro , 2 pokoje -119 000 zl tel. 

604227658 

• ul. Reymonta - pow.48,8m2, III piętro , 2 pokoje -136000 zl tel. 

517655117 

• ul. Kazańska - pow. 57,5m2, II piętro , 3 pokoje, nowe budownictwo 

- 210 OOOzl tel.604 051 082 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro , 3 pokoje - 175 000 zl tel. 

604051 082 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje - 205 000 zl 

tel. 604 051 082 
DOMY 

• Łomża, ul. Kraska - pow.208,88m2, pow. dzialki 501 m2, parterowy z 

poddaszem użytkowym - 280 000 zl tel. 604 227 658 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, Os. Maria 1- pow. 130m2, pow.dzialki 384m2, wykończony 

- 350 OOOzl tel. 517 655117 (KUPUJĄCY 0%) 

• (OBNIŻKA CENY!I/) Łomża, ul. Łąkowa - pow. 275m2, pow. 

dzialki 642m2, budynek po kapitalnym remoncie, parter przystosowany do 

prowadzenia działalności gospodarczej - 470 OOOzl tel.604 051 082 (KUPU­

JĄCYO%) 

• Janowo gmina Łomża - pow. 177m2, pow. dzialki 1000m2
, parterowy 

z poddaszem użytkowym , do wykończenia - 345 000 zl tel.604 22 76 58 

(KUPUJĄCY 0%) 
• Charubin gmina Turośl- pow. 123m2, pow. dzialki 1500m2, parterowy 

z poddaszem użytkowym, wykończony - 268 000 m2 tel. 604 22 76 58 

(KUPUJĄCY 0%) 
DZIAŁKI 

• Łomża ul. Kraska - pow. 783m2, budowlana - 120 OOOzl tel. 604227658 

• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2, budowlana - 170 000 zl tel. 

604227658 
• Stare Modzele gmina Łomża - pow. 41 00m2 

- 55000 zl tel. 

604051082 
• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow.1026 m2, budowlana - 94 400 zl tel. 

604051 082 
• DZIAŁKI ROLNE NA SPRZEDAŻ 

• Wilamowo gmina Przytuly - kilka działek rolnych o pow. od 0,36 ha 

do 1,76 ha - 30 000 zł/ha tel. 604 05 10 82 

• Kokoszki gmina Wizna - działka rolno -leśna, pow. 3,08ha - 22700 

zł/ha tel. 604 05 10 82 

• Stare Ratowo gmina Śniadowo - dzialka rolna, pow. 1,73 ha 

- 47 500 zł/ha tel. 604 05 10 82 

• Stare Ratowo gmina Śniadowo - działka rolna, pow. 3,11 ha 

- 47 500 zł/ha tel. 604 05 10 82 

• Nowogród - działka rolna, pow. 2,68 ha - 35 000 zł/ha tel. 604 22 76 58 

• Nowogród - działka rolno - leśna, pow. 5,13 ha - 35 000 zł/ha tel. 

604227658 
• Koziki Olszyny gmina Kolno - działka rolno -leśna, pow. 7,99 ha 

- 20 100 zł/ha fel. 604051082 

NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 

--

NEwt connect: 
AYN"K AKc..,.,. a_w 

notowane na GWP 

lomza@polnoc.pl • tel. 086 216-40-00 • fax. 086 216-21-63 

.... i' •• 311'~ij:J;mnl.,i·ą;if_ 
MIESZKANIA 

". - -
1- pokojowe 

Kazańska - 33m2, I piętro, cena 130 OOOzł LOM-728 

Oś. Parkowe - 30m2, III piętro , cena 75 OOOzł LOM-866 

Oś. Centrum - 31,67m2, I piętro, cena 88 OOOzł LOM-857 

Oś. Centrum - 32,89m2, III piętro, cena 120 OOOzł LOM-857 

2-pokojowe 

Oś. Centrum - 44,37m2, I piętro, cena 144 OOOzł LOM-877 

Konstytucji III Maja - 48,70m2, III piętro, cena 147 OOOzł LOM-872 

Łomża - 42,90m2, III piętro, cena 145 OOOzł LOM-865 

Łomża - 50,65m2, IV piętro, cena 190 OOOzł LOM-856 

Górka Zawadzka - 49,20m2, V piętro, cena 178 OOOzł LOM:891 

Południe - 48,92m2, IV piętro, cena 166 OOOzł LOM-898 

3-pokojowe 

Oś Jantar - 60,75m2, parter, cena 205 OOOzł LOM-874 KUP BEZ 

PROWIZJI! 
Oś Jantar - 60,93m2, IV piętro, cena 160 OOOzł LOM-610 

Os. Konstytucji - 60,74m2, parter, cena 187 OOOzł LOM-894 KUP 

BEZ PROWIZJI! 
Południe - 60,60m2, I piętro, cena 207 OOOzł LOM-893 KUP BEZ 

PROWIZJI! . 

Południe - 60,61m2, I piętro, cena 195 OOOzł LOM-892 

DOMY 

Łomża - pow. domu 110m2, pow. działki 652m2, cena 420 OOOzł 

LOM-890 (wolnostojący) KUP BEZ PROWIZJI! 

Łomża - pow. domu 150m2, pow. działki 1290m2, cena 560 OOOzł 

LOM-889 (wolnostojący) KUP BEZ PROWIZJI! 

Łomża - pOW. domu 165m2, pow. działki 269m2, cena 430 OOOzł 

LOM-863 (wolnostojący) 
Łomża - pow. domu 220m2, pow. działki 299m2, cena 420 OOOzł 

LOM-831 (zabudowa szeregowa) 

Łomża - pow. domu 190m2, pow. działki 231m2, cena 250 OOOzł 

LOM-888 (zabudowa szeregowa) 

Łomża- p. domu 104m2, p. działki 300m2, cena 485 OOOzł LOM-876 

(zabudowa szeregowa) KUP BEZ PROWIZJI! 

Łomża - pow. domu 123m2, pow. działki 423m2, cena 410 OOOzł LOM-

884 (zabudowa bliźniacza) 
Łomża ul. Sikorskiego - p. domu 230m2, p. działki 547m2, cena 

390 OOOzł LOM-773 TYLKO U NAS! KUP BEZ PROW.IZJI !! 

Żelechy - pow. domu 90m2, p. działki 2688m2, cena 180 OOOzł LOM-852 

Baliki - pow .. domu 100m2, pow. działki 1122m2, cena 365 OOOzł 

LOM-864 (wolnostojący) KUP BEZ PROWIZJI! 

Gostery - pow. domu 90m2, pow. działki 4600m2, cena 250 OOOzł 

LOM-883 (wolnostofący) TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI !! 

Kupimy 
zadłużone mieszkania 

W Łomży 

862164000 
604 920 780 

~pót.Nac 
NI •• UCHOWO*CI 

Chcesz 
kupić ~ieruchomość? 

Obawiasz się o stan 
prawny nieruchomości? 

Sprawdzimy ją dla CiębieJ 

862164000 
509 532 984 

-~PÓUłDC 
c' "j NI_UCHa"afla , 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

• Sprzedam Skodę Octavię (1999 r.) 

1.6 B gaz, klimatyzacja, 4x el. szy­

by, lusterka, abs, dwa komplety kś>ł, 

alufelgi i stalowe, hak, 2x poduszka, 

c. zamek, maska do malowania. Ce­

na: 8.900 zł. Tel. 791 - 211 - 887 
(olb) 

• Sprzedam Renault Megane (2004 

r.) 1.9 dci kombi, pełne wyposaże­

nie prócz skóry, stan idealny. Cena: 

12.500 zł Tel. 668 - 845 - 323 
(o/b) 

• Sprzedam forda focusa 1,8 tdci , 

salonowy, (2004r.) bezwypadkowy, 

ciemny granat, klimatyzacja, abs, 

poduszki, elektryczne szyby i lu­

sterka, 13600 zł do negocjacji. Bia­

łystok , 609 - 419 - 083 po 15.00 
(fak/sms) 

• Sprzedam VW Passata 1.9TDI 

(1999 r.). Cena: 9.900 zł. Tel. 

609 - 905 - 950 
(o/b) 

• Sprzedam Citroen Berlingo 1.9D, 

rok 2001 , biały , badania i oc ważne, 

do wymiany szyba przednia, świece 

nie grzeją i trzeba poprawić wspo­

maganie bo są jakieś wycieki. ~Ce­

na: 4000 zł, tel. 535 - 717 - 850 
(o/b) 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

• Sprzedam Volvo v40 1,9 tdi czar­

ny (1998 r.) nie wymaga wkładu fi­

nansowego. Cena: 8400 zł, tel. 

796 - 914 - 994 
(olb) 

• Sprzedam Toyotę Avensis D4D 

sedan, (1999 r.) srebmy metalik, 

209.200 km, b. bogate wyposażenie 

m.in. ki ima, ABS, 

6 poduszek powietrznych, radiol 

CD, alufelgi, opony prawie nowe, 

el. szyberdach, autoalarm, cen­

tralny zamek, cena 9400 zł, tel. 

508 - 085 - 105 
(o/b) 

• Sprzedam Golf 1.4B (1997 r.), 

3-drzwiowy, Białystok . Cena: 6.200 

zł. Tel. 512 - 033 - 608 
(o/b) 

• Sprzedam FORD MONDEO 

MK3 2.0 TDDI 115KM (listopad 

2000r.)~Pierwsza rejestracja: sty­

czeń 2001 r. Cena 11500 zł , tel. 

502 - 701 - 939 
(o/b) 

• Sprzedam Fiat Ducato 2.8 (2000), 

blaszak, wysoki , długi, zadbany, 

posiada agregat. Cena: 13.800 zł 

Tel. 600 - 812 - 654 
(o/b) 

• Sprzedam Nissan Primera 

(2002r.) , benzyna + LPG, 1,6 stan 

bardzo dobry, drugi właściciel , ga­

rażowany, dodatkowo koła zimo­

we, 8 poduszek, radio, CD, wspo­

maganie kierownicy, klimatronik, 

szyby elektryczne, cena 16500 zł , 

tel. 608 - 483 - 929 
~o/b) 

• Sprzedam Mitsubishi Cari -

sma. Auto ubezpieczone, prze­

bieg 152 tys. km, benzyna, alufelgi 

z 2010 roku , dodatkowo w komple­

cie zestaw felg stalowych z opo­

nami , elektryczne szyby, luster-

ka, szyberdach. Cena 4800 zł , 

793 - 100 - 422 
(o/ b) 

• Sprzedam Audi a6 2,5 tdi (1998 

rok) cena 14500 tys. do negocjacji, 

tel. 887 - 956 - 681 
(o/ b) 

• Sprzedam VW Golf (1 997r) 1.9TDi 

90km. Stan auta bardzo dobry, 

brak korozji, silnik bardzo dyna­

miczny, świeżo po wymianie ole­

ju. OC i przegląd 12.12r, 2 kpI. kół, 

cena 6500 zł, ok.! Czyżewa, tel. 

506 - 893 - 067 
(o/b) 

, 
RAWDZ 

• Sprzedam Peugeot 307 (rok 

2002), 115 tys. km, el. szyby, el. lu­

sterka, klimatyzacja, centralny za­

mek, alarm, radio, wspomaga-

nie kierownicy, komputer, czujnik 

deszczu, kierownica wielofunkcyj­

na, ABS,ESP, poduszki powietrz­

ne, immobiliser, cena 13200 zł, tel. 

(86)273 - 21 - 02 
(o/ b) 

• Sprzedam BMW E46 320d 150 

km automat sedan bogate wyposa­

żenie pilnie, (2002 r.), cena 22499 

zł, tel. 506 - 751 - 517 
(olb) 

• Sprzedam Forda Galaxy z silni ­

kiem diesla o mocy 115 km, 6 bie­

gów, sprowadzony z Włoch , kre­

mowa skóra, 1.9 tdi (2001 r.), cena 

19 999 zł , tel. 507 - 824 - 967 
(olb) 

• Sprzedam VW Polo (2001 r.) peł­

na opcja, stan bardzo dobry, ce-

na 9000 zł, telefon po godz.19.00 

(86)4.75 - 47 - 44 
(olb) 

• Sprzedam OPEL VECTRA B kom­

bi Lift GAZ sekw. (1999 r.) cena 

8900 zł, tel. 505 - 741 - 279 
(olb) 

ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studlo@fotogabs.pl 
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KOMUNIKAT 

Wójt Gminy Śniadowo 

Stosownie do art. 3S ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz.6S1 

ze zmianami) informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Śniado­

wo ul. Ostrołęcka 11 został wywieszony na okres 21 dni (od 

24.09.2012r. do 15.1 0.2012r.) wykaz nieruchomości gruntowych: 

• niezabudowanych oznaczonych nr nr 7,19,27 położonych 

w obrębie miejscowości Uśnik przeznaczonych do sprze­

daży w formie przetargu ustnego nieograniczonego, 

• nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej 

nr 63 położonej w obrębie Stara Jastrząbka, przeznaczo­

nej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieogra­

niczonego. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać 

w Urzędzie Gminy Śniadowo, pokój nr 13 lub telefonicznie pod 

nr (86) 217 61 69 wewn. 49. 

-------

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 ro­

ku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 201 O roku Nr 102 poz. 651 

z późno zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu 

Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy 

ogłoszeń na okres 21 dni (od 25 września 2012 roku do 16 października 

2012 roku) następujące wykazy: 

• lokali mieszkalnych nr 46 przy ul. Grunwaldzkiej 2B, nr 26 przy ul. 

Grunwaldzkiej 2A, nr 22 przy ul. Aleja Wojska Polskiego 49B, nr 20 

przy ul. 71 Pułku Piechoty 4 i nr 29 przy ul. Mazowieckiej 14 w Za­

mbrowie przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

na rzecz najemców. 

Białystok - I Armii Woj. Polskiego 8e, tel. 85/664 71 12, 

Dworzec PKS, paw. 17, tel. 85/745 1402, Towarowa 5A. tel 

85/742 3361. Zwycięstwa 10, tel. 85/651 49 65; Brańsk -

Witosa 20, tel. 85/7375635; Grajewo- Wojska Polskiego 53, 

tel. 86/272 33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; 

Kolno - Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy -

Mostowa 4, tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/ 

216 44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse -

Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 5473; Mońki-Wyzwolenia 13A. 

tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, tel. 29/769 

07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 47 52; Ostrów 

Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29/745 25 64, Krótka 3, 

tel. 29/745 39 59, Różańska 121. tel. 29/745 14 13; Rutki -

Rynek lA. tel. 86/ 270 1,0 14; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 

86 274 12 10; Suchowola - PI. KOściuszki 16A. tel. 85/ 

712 51 22; Szczuczyn - Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; 

Wizna - PI. Raginisa 37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. 

- 1000-lecia 4, tel. 86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 

te/. 86/271 6907 

Andreas STIHL Sp. z 0.0., Sady. Poznańska 16, 

62-080 Tamówo Pdg., tel. 61/816 62 16, www.stilil.pl 
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Pitawal 
Wygrał zakład i umarł 
"z Zambrowa. W tych dniach, 

jak donosi "Kurier Poranny", pi­
sarz rejenta Godlewski, wypiw­
szy o zakład 5 buteleczek mono­
polówki, zmarł nagle". 

("Echa Płockie i Łomżyńskie" li­
piec 1900 roku). 

Złodziejstwo bezustanne 

Motorower zmiażdżony przez autobus w gminie Kolno; dwie osoby w szpitalu. Fot. Policja 

"Łomża. Kradzieże w dalszym 
ciągu trwają bezustannie. Nie po­
maga dobre zabezpieczenie drzwi 
i okien, nie pomaga ostrożność 
mieszkańców. Złodzieje kradną 
w dzień i w nocy wszystko, co się 
da. Tak do mieszkania K. przy ul. 
Senatorskiej zaczęli się już dobie­
rać przez dubeltowe okna, dri M. 
przy ul. Dwornej skradli w biały 
dzień futro z przedpokoju, S. przy 
tejże ulicy ubranie, pozostawione 
na chwilę tylko bez dozoru przez 
służącą, okradli parę piwnic i od­
znaczyli się w paru innych jesz­
cze wypadkach, wyszczególnianie 
których uważamy za zbyteczne, 
bo prawdopodobnie ciągle nasze 
skargi przestały już czynić spo­
dziewane wrażenia. Musimy się 
więc poddać swemu losowi". 

Ś·mierć pod Zambrowem 

W pobliżu Zambrowa na dro­
dze krajowej nr 8 kierowca_volks­
wagen passat (lat 33) najechał na 
dwoje pieszych, znajdujących się 
na jego pasie ruchu. Na miejscu 
zginął mieszkaniec pobliskiej wsi 
(lat 21), jego koleżanka (lat 16) 
z urazem nogi została przewiezio­
na do szpitala. Obrażeń doznali 
również kierowca i dwie pasażerki 
passata (lat 14 i 24). Kierowca był 
trzeźwy, ale miał aktualny sądo­
wy zakaz prowadzenia pojazdów. 

Motorower pod 
autobusem 

o wielkim szczęściu mogą mó­
wić kierowca i pasażerka motoro­
weru, na który na drodze Kol­
no - Łomża najechał autobus. 
Do wypadku doszło, gdy kierow­
ca autobusu (lat 58), wyjeżdżając 
z drogi od Janowa (gm. Kolno) 
nie ustąpił pierwszeństwa prawi­
dłowo jadącemu motorowerowi. 
Motorower znalazł się pod auto­
busem i został zmiażdżony przez 
jego przednie koło. Motorowe­
rzysta (lat 61) i pasażerka (lat 70) 
z obrażeniami ciała zostali prze­
wiezieni do szpitala. 

Wtargnął pod audi 
Na ul. Wojska Polskiego 

w Jedwabnem audi najechało na 
pieszego. Według policji, pieszy 
chcąc skrócić sobie drogę, prze­
biegał przez jezdnię w miejscu 
niedozwolonym i wtargnął pod 

auto. Nieprzytomnego pogotowie 
zabrało do szpitala. Nie miał przy 
sobie żadnych dokumentów. Poli­
cja ustala jego tożsamość. Kierow­
ca audi (lat 24) był trzeźwy. 

Chciał do ... aresztu! 
Na policję w Hajnówce zgłosił 

się pobity i okradziony mieszka­
niec Gdańska (lat 46) . Powiedział, 
że na ul. Białowieskiej zaatakowali 
go dwaj bandyci, pobili i zrabowa­
li telefon oraz portfel z pieniędz­

mi. Pod wpływem tego zdarzenia 
wyznał, że jest poszukiwany li ­
stem gończym przez gdański sąd. 
Przyznał się też, że w Hajnów­
ce przed napadem ukradł kobie­
cie laptopa i aparat fotograficzny. 
Poprosił o ... wsadzenie do aresz­
tu. Policjanci spełnili jego prośbę· 

Do aresztu trafili też sprawcy na­
padu (lat 23 i 24, mieszkańcy Haj ­
nówki). 

Podpalacz w areszcie 
Do aresztu na 3 miesiące ode­

słał Sąd Rejonowy w Sokółce zła­
panego przez policję podpalacza, 
który w ubiegłym tygodniu puści! 
z dymem zabudowania gospodar­
cze w Krynkach. To mieszkaniec 
Krynek (lat 52). 

Zgubił się w lesie 
Pijany mieszkaniec SokóŁki (lat 

33) zadzwonił do matki, że ... zgu­
bił się w lesie. Było około półno­

cy, padał deszcz. Matka popro­
siła o pomoc policję. Policjanci 
ruszyli na poszukiwania z psem 

tropiącym. Po przejściu około 1,5 
km, pies znalazł zbłąkanego. Był 

zmoknięty i wyziębiony. Został 
przewieziony do szpitala. 

Zatrzymany uciekinier 
$cigany listem gończym od 

maja ubiegłego roku mieszka ­
niec gminy Łomża (lat 26) został 
zatrzymany przez policję w Za­
mbrowie. Ukrywał się w piwnicy 
jednego z bloków. Miał przy so­
bie torebki foliowe z amfetaminą· 

Fałszerz hobbysta 
Miał wyrok za fałszowanie 

pieniędzy, nie zgłosił s ię do od­
bywania kary. A kiedy już został 
zatrzymany, to znów z fałszywy­
mi banknotami: 11 o nominale 
100 zł, 20 - po 50 i aż 138 po 20 
zł. Piotr K. (62 lata) z Krasne­
go fałszywki wyrabiał na zwykłej 
drukarce. Choć raczej nikt nie 
dałby się nabrać (nawet nie pró­
bował ich wykorzystywać), wa­
ga przestępstwa jest duża i jako 
recydywista dostał wyrok pię­
ciu lat i czterech miesięcy wię ­

zienia. Orzeczenie nie jest pra­
womocne. 

Zabiła siebie i dzieci 
Kobieta, która w sierpniu 

w okolicach Augustowa dopro ­
wadziła do tragicznego wypad­
ku drogowego, w wyniku którego 
zginęła ona i jej dzieci w wieku 2 
i 9 lat, była pijana (1,8 prom). Nikt 
z nich nie miał zapiętych pasów, 
maluchy nie jechały w fotelikach. 

("Echa Płockie i Łomżyńskie", 
października 1903 roku). 

Dzika zabawa 
"Na ulicy Polowej [w Łomży] 

w domu Cukierbrauma mieszka­
ją młodzi ludzie, żądni widocznie 
zabawy. Trawieni bezczynnością, 
w poobiedniej porze, dla "hartu 
ducha" oddają się dzikiej zaba­
wie: rzucają z okna kawałki chle­
ba, uczepione na kiełkach, a gdy 
zwabi?ne tym sposobem ptactwo 
domowe chwyta przynętę , zdra­
dziecki przyrząd uwięza w gardle 
i ptaka ciągną jak rybę. Kogutom, 
po wydarciu z gardła haczyka, 
wiążą nogi i puszczają na ulicę, 
lubując się ich męczarnią, z kura­
mi bawią się inac.zej. Dzieci ma­
ją zły przykład znęcania się nad 
ptactwem, starsi bezskutecznie 
protestują. Czyby odnośne wła­
dze, po sprawdzeniu faktu, nie 
poczyniły w imię litości dla żyją­
cych istot odpowiednich kroków 
do zaprzestania niecnej zabawy, 

usuwając tym sposobem z przed 
oczu dzieci wielce demoralizują­
cy przykład". 

("Wspólna Praca", październik 
1910 roku). 
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Kontaktów 

Klaudia Rupacz, gimnazjalistka ze wsi ~aśki (gm. Mały Płock) 

j)obre maniery 

Jak jeść ryby? 
Jak jeść ryby, aby nie "dać 

plamy"? To trudne zadanie. Le­

piej jednak się tego nauczyć, niż 

z powodu niewiedzy omijać na 

przyjęciach dania z ryb szero­

kim łukiem. 
Każdy szanujący się szef kuch­

ni, serwujący ryby, wyposaży go­

ści w specjalne sztućce : widelczyk 

z krótkimi ząbkami i tępą łopat­

kę, służąca do oddzielania ości od 

mięsa. W przypadku ryb smażo­

nych i pieczonych, podawanych 

w całości, widelczykiem przepo­

ławiamy rybę wzdłuż grzbietu na 

dwie połowy, a za pomocą łopatki 

oddzielamy "kręgosłup" i pozosta-

łe ości. Uwaga podstawowa: czy­

nimy to od głowy do ogona! Ni­

gdy odwrotnie, gdyż zostaną nam 

w rybie wszystkie ości! 
Węgorze pod każdą posta­

cią, śledzie solone, marynowane 

lub ryby oczyszczone z ości jemy, 

używając zwykłego widelca i noża. 

Podobnie sardynki, tuńczyka i ło­

sosia. Wystarczy zwykły widelec, 

którym nabieramy rybę. . 

Ości usuwamy na specjalnie 

przygotowany do tego deserowy 

talerzyk. Gdyby go nie było, prze­

suwamy na brzeg własnego talerza. 

SALONOWIEC 

X---- ----------------------
Przy,'Smak . ~~ ............ 

Ryba . 
na warzywach 

Składniki: 

• 500g filetów z ryby 
• l cebula 
• 4 marchewki 
• 112 korzenia selera lub 2 pie­
truszki 
• l mały por 
• l cytryna 
• koperek lub zielona pietruszka 

• przegotowana woda 

• olej 
• sól 
• pieprz 

Filety z ryby posolić, popie­

przyć, obficie skropić sokiem 

z cytryny, można również posy­

pać ulubionymi ziołami (na przy-

, 
, ł 

kład, tymiankiem) i wstawić na 

noc do lodówki. Cebulę obie­

ramy i kroimy w kostkę, pod­

smażamy na oleju. Marchewkę, 

seler i por obieramy i myjemy. 

Marchewkę Lpora kroimy w ta­

larki, seler w słupki. Warzywa 

wrzucamy do usmażonej cebuli 

i dusimy 30 minut od czasu do 

czasu mieszając. Jeśli w czasie 

duszenia wyparuje źa dużo wo­

dy, podlewamy warzywa prze­

gotowaną wodą. Po 30 minutach 

warzywa doprawiamy solą i pie­

przem, dodajemy koperek, a na 

wierzchu układamy filety. Du­

simy je 30 min . z warzywami, 

co 10 minut obracając na drugą 

stronę. Delikatnie od czasu do 

czasu poruszamy zawartością 

patelni drewnianą łopatką, aby 

nic nie przywarło do dna, a tak­

że podlewamy przegotowaną 

wodą. Tak przygotowaną rybę 

podajemy z ziemniakami, chle­

bem, a najlepiej z ryżem. 

, ........ .. ~.-... ... - .. 
.. .~~ _ ... ", __ .,. .. ",dlt .. . 

. -

Py,rtanieinty,rmne 
Mam wrażenie, że moja żo­

na ostatnio najwięcej energii 

zużywa na wymyślanie pretek­

stów, żeby się ze mną nie ko­

chać. A to boli ją głowa, a to jest 

zmęczona albo oburzona i tak 

jest od dłuższego czasu. Czu­

ję się odepchnięty i urażony. 

W dzień często jestem zdener­

wowany i drażliwy. Nie panuję 
nad emocjami, wybucham, czę­

sto się kłócimy i obrażamy albo 

nie rozmawiamy. Źle się z tym 

wszystkim czuję, ale to tak nara­

sta, że nie wiem, jak zmienić ten 

stan, by było jak kiedyś. 
Piotr 

Miłość zaczyna się w gło­

wie. Niechęć do seksu u kobiety 

Lekarz dOMOWy 
Nagle zrobiło się zimno i już 

boli mnie gardło. Jak domowo je 

leczyć? 
Agnieszka 

Najskuteczniejsze domowe le­

karstwo można przygotować 

z miodu (4 łyżeczki), soli (na czu­

bek łyżeczki), cytryny (wycisnąć 

sok) i szklanki przegotowanej wo­

dy o temperaturze do 25 stopni (w 

cieplejszej miód straci właściwo­

Ści) . Wszystkie składniki wymie­

szać i pić dwa razy dziennie. Przy 

Pod paragrafem 

Pracuję od października i bę­

dę studiowała zaocznie. Czy je­

śli zachoruję i będę miała zwol­

nienie lekarskie, a więc nie 

pójdę tego dnia do pracy, mo­

gę pójść na zajęcia na uczelnię? 
Elżbieta 

Nie ma takiego przepisu, który 

określałby ostro, że w czasie cho­

roby i przebywania na zwolnieniu 

lekarskim istnieje zakaz uczestnic­

twa w zajęciach na uczelni. Ale ... 

wykorzystyw'anie zwolnienia le-
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ma podłoże psychologiczne. Je­

śli dzień wypełniony jest preten­

sjami albo milczeniem, wieczo­

rem nagle nie obudzi się u niej 

spontaniczne pragnienie. Nie­

rozwiązane konflikty nie po­

zwolą na to. Aby się dalej nie 

piętrzyły, potrzebna jest szcze­

ra rozmowa i ujawnienie swo­

ich odczuć i wzajemnych oczeki­

wań. Rozmowa, a nie obwinianie 

siebie i wyliczanie pretensji. Że­

by wieczór był namiętny, musi 

go poprzedzić wzajemne zainte­

resowanie i okazywanie sobie ser­

deczności. cały dzień. Wtedy nikt 

nie szuka wymówek, żeby ze so­

bą nie być. A gdy się doda do tego 

odpowiedni nastrój i zabiegi, by 

sprawiać sobie 
jak najwięcej 
przyjem­
ności, bę­

dzie pięk­
nie ... 

chorym gardle trzeba dużo pić, na 

przykład herbatę z malinami lub 

cytryną. Chore migdały leczy tak­

że sokwarzywny. Trzeba połączyć 

sok z marchwi (szklankę) z sokiem 

z buraków ćwikłowych (pół szklan­

ki) i sokiem z ogórka (pół szklan­

ki). Taki zestaw witaminowy pić 

raz dziennie. Ulgę przyniosą ciepłe 

okłady na szyję oraz płukanie gar­

dła naparem z szałwii lub rumian­

ku (działają przeciwzapalnie). Gdy 

choroba się rozwinie i wystąpi go­

rączka, konieczn~ jest wizyta u le­

karza i stosowanie jego zaleceń. 

karskiego niezgodnie z jego prze­

znaczeniem może zostać uznane 

za naruszenie podstawowych obo­

wiązków pracowniczych. A to mo­

że stanowić przyczynę rozwiąza­

nia umowy o pracę. Poza tym, na 

druku zwolnienia może być in­

formacja , że "chory musi leżeć", 

a chory .. : sobie chodzi. Trzeba 

też wiedzieć, że chorego, korzy­

stającego ze zwolnienia lekarskie­

go może skontrolować pracownik 

ZUS i pracodaw!=a, jeśli podejrze­

wa, że zwolnienie nie do końca 

jest uzasadnione. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Seks "" oku 
"Czy te oczy mogą kłamać?", pyta piosenka. 

Sprawdź, co mówią o Tobie ... 

Brązowe: mówią o wielkiej nie­
zależności, wybitnej indywidualno­
ści i niezwykłej sile charakteru. Na 
każdy temat masz swoje zdanie, nie 
ulegasz wpływom środowiska Wiel­
ka konsekwencja w działaniu i sta­
nowczość. Nie zrażasz się opiniami 
innych na Twój temat, postępujesz 
tak, jak uważasz. Ludzie o brązowych 
oczach mają naturę przywódcy, po­
trafią przekona~ do swoich poglą­
dów i działań. Dla nich są kierowni­
cze stanowiska. Siła i zdecydowanie 
w działaniu nie przenosi się do sy­
pialni. Tu chętnie ulegają i poddają 
się miłosnym igraszkom, prowoko­
wanym przez partnera (partnerkę) . 

Szare: to oczy melancholijne­
go samotnika. Jesteś domatorem, 
unikasz dużego towarzystWa. Nie­
śmiałość Cię paraliżuje i rzadko 
wyrażasz głośno swoje poglądy. 

Tworzysz swój prawie zamknięty 
świat, chodzisz własnymi ścieżka­
mi. Nie masz skłonności do zwie­
rzeń, a powierzonej tajemnicy ni­
komu nie zdradzisz. Nie umiesz 
pracować w zespole, ale Twoja 
praca w samotności jest bardzo 
twórcza. Przejawiasz nadwraż­

liwość, mały żart na Twój temat 
może zburzyć równowagę. Two­
ja energia ożywa w sypialni i życie 
intymne z Tobą jest ciekawe. 

Niebieskie: mówią o wrażli­
wości i uczuciowości. Te cechy są 
magnesem, który przyciąga lu­
dzi. Łatwo poddajesz się nastro­
jom, ale nie pozwalasz, aby emo­
cje całkowicie opanowały rozum. 
Brak konsekwencji i wytrwałości 
w pracy. Ciebie dotyczy przysło ­

wiowe określenie "słomiany za­
pał". Przejawiasz duży zmysł or­
ganizacyj ny i zdecydowanie . 
Lubisz radzić innym, choć nie 
zawsze potrafisz poradzić sobie. 
Niełatwo podporządkowujesz się 

utartym regułom. W sypialni lu­
bisz różnorodność, aktywność 

i improwizacje. 
Zielone: mocno stąpasz po zie­

mi, zawsze potrafisz dobrze oce­
nić sytuację i nigdy nie tracisz nad 
nią kontroli. Spryt i umiejętność 
przewidywania chronią Cię przed 
"niebezpiecznymi zakrętami" 
i konfliktowymi sytuacjami. Sta­
nowczość i nieustępliwość poma­
ga w pracy, ale nie zawsze w kon ­
taktach towarzyskich. Masz wiele 
fantazji, lubisz szaleństwa, dobrą 
zabawę i towarzystwo. Nie zawsze 
dotrzymujesz słowa, ale Twoje 
bezpośrednie zachowanie powo­
duje, że ludzie Ci tego nie pamię­
tają. W sypialni preferujesz dra­
pieżny i ostry seks. 

~~~.w~~~~,~~~, 
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. Siedzą Tusk z Kaczyńskim, oto­
czeni wianuszkiem gapiów, nad 
brzegiem Wisły i łowią ryby. Złapał 
Kaczyński dużą sztukę i już chciał ją 
zabić uderzeniem pięści, kiedy ze­
wsząd rozległo się buczenie: mor­
derca, faszysta, wróg wolnych stwo­
rzeń ... Kaczyńskiemu zrobiło się 
głupio i wyrzucił rybę z do rzeki. 
Wtem rybę złowił Tusk, delikatnie 
zdjął z haczyka, położył na kolanach 
i zaczął delikatnie głaskać. Gapie za­
reagowali odgłosami podziwu. 

- Powiedz mi w końcu Donal­
dzie, co ty robisz? - nie wytrzy­
mał Kaczyński. 

- Robię to, co się ludziom po­
doba, a ryba i tak zdechnie .. . 

fi 

- Ostatni hit czeskiego prze­
mysłu spirytusowego? 

- "Randka w ciemno': 
fi 

- Zanim nazwiesz kobietę "za­
jączkiem'; dwa razy się zastanów, 
czy starczy ci kapusty i czy mar­
chewka wytrzyma ... 

fi 

- Jak się je w szkole ryby? Po 
dzwonku 

fi 

- Moja żona ma dzisiaj urodzi­
ny i nie mam pomysłu na prezent 

-:... mówi facet do kumpla w pracy. 
- Hm ... mam pomysł! Napisz 

jej certyfikat, że jak chce, to mo­
że mieć dwie godziny najlepsze­
go seksu, jaki tylko sobie zamarzy. 
Podpisz i wręcz wieczorem. 

Nazajutrz i kumpel pyta: 
- I jak? Co jesteś taki nie w so­

sie? Zrobiłeś, jak mówiłem? 
- Zrobiłem , wręczyłem, a ona 

radośnie mnie uścisnęło i wybie­
gła z domu z okrzykiem: "Wracam 
za dwie godziny! ". 

Polacy to dziwny naród. 
Używają słowo" Polska" tak 
często jak słowo "kurwa" 

G:JlliJiJ' c ~ 
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Białystok 
Tu warto być 

"Straszny dwór", Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Podleśna 2, tel. 

857320066), piątek, 28 września, niedziela, 30 września, godz. 19.00. 

Opera narodowa Stanisława Moniuszki będzie pierwszym przedstawie­

niem w nowym (na zdjęciu) gmachu Opery i Filharmonii Podlaskiej. Re­

żyserem jest Robert Skolmowski, autorem scenografii Paweł Dobrzycki. 

Wystąpi plejada polskich śpiewaków operowych. Orkiestrę Symfonicz­

ną Opery poprowadzi Mieczysław Dondajewski, chór Violetta Bielecka. 

Łomża 

" Barwy klasyki", Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2), czwartek, 27 

września, godz. 18.30. 

Orkiestrę Filharmonii Kameralnej im. W Lutosławskiego w Łomży po­

prowadzi dyrygent z Białorusi Władimir Bormotow. Jako solista wy­

stąpi pianista z Japonii Kotaro Nagano. 

"Blues dla Darka", Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 

32 26), piątek, 28 września, godz. 20.00. 

Zagrają zespoły Holy Water, The BI Blues Band i Polityka. W stęp wolny. 

"Tajemnice chińskiego muru", Muzeum Północno - Mazowieckie (ul. 

Dworna 22 c), niedziela, 30 września, godz. 12.00. 

Wykład dr Henryka Brandysa o chińskim murze jest okazją do.obej ­

rzenia po raz ostatni niezwykle interesującej wystawy chińskich wyci­

nanek i latawców, prezentowanej w Muzeum. 

Zambrów, Łomża 
VIII Jesienny Festiwal Muzyczny Sacrum et Musica pod patronatem 

"Kontaktów", niedziela, 30 września. 

"Poprowadź nas .. :~ kościół pw. Ducha św. W Zambtowie, godz. 19.00. 

Napiękniejsze duety sakralne J. S. B'acha, W A. Mozarta, G. Faure, V. 

Belliniego. St. Moniuszki i A. L. Webera zaśpiewają Anna Jeremus (so­

pran) i Monika Kolasa - Chladikova (mezzosopran). Na organach za­

gra Szymon Szubzda. 

"Pieśń o Bogu ukrytym", kościół pw. Krzyża św. w Łomży, godz. 19.45. 

Melodyjne interpretacje wierszy Karola Wojtyły oraz poezji św. Jana 

od Krzyża w wykonaniu Marcina Stycznia z zespołem muzycznym. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 27 września (czwartek) - Dzwoneczek 

i sekret magicznych skrzydeł, godz. 16.15 oraz Jesteś Bogiem, godz. 

18.00,20.15; 28 września - 3 października (piątek - środa) - Dzwo­

neczek i sekret magicznych skrzydeł godz. 16.30; w sobotę, 29 wrze­

śnia, godz. 14.15; w niedzielę, 30 września, godz. 12.3.0, 14.15 oraz Je­

steś Bogiem - w piątek, poniedziałek, wtorek i środę godz. 18.15,20.30; 

w sobotę i niedzielę godz. 16.00, 18.15, 20.30. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 28 września - 1 października (piątek - po­

niedziałek) - Merida waleczna, godz. 17.00. 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 27 września (czwartek) -

Dzwoneczek i sekret magicznych skrzydeł, godz. 14.30; Odwróceni 

zakochani, godz. 17.00 oraz Pamięć absolutna, godz. 19.30; 28 wrze­

śnia - 3 października (piątek - środa) - Dwoje do poprawki, godz. 

17.30 oraz Jesteś Bogiem, godz. 19.30 (w piątek, sobotę i niedzielę tak-

że Dzwoneczek i sekret 14.30 . 

BARAN (21 III - 20 IV): czeka 

Cię sporo pracy, więc nie możesz 

pozwolić sobie na odkładanie cze­

gokolwiek. Chyba nie musisz ro­

bić wszystkiego w pojedynkę, mo­

że wystarczy poszukać kogoś, kto 

pomoże? Proszenie o pomoc nie 

jest oznaką słabości, ludzie są so­

bie potrzebni. Życie staje się wie­

le prostsze, kiedy pomagamy so­

bie nawzajem. 

BYK (21 IV - 20 V): zawodo­

wo ciągle będziesz na wznoszą­

cej fali. Emocjonalnie przejdziesz 

coś w rodzaju mentalnej podró­

ży z jednego sposobu reagowania 

w drugi (lepszy dla Ciebie). Je­

śli dasz radę, nagrodą będzie we­

wnętrzny spokój, poczucie bez­

pieczeństwa i harmonii. 

BUŹN1ĘTA (21 V - 21 VI): 

przypływ sił. Psychicznie rów­

nież będziesz w świetnej formie, 

co pozytywnie wpłynie na kon­

takty z innymi. Pozwól sobie na 

wspaniałomyślność i szczodrość. 

To cecha godna królów. 

RA K (22 VI - 22 VI): niekiedy 

. miewasz tendencję,do robienia cze­

goś "po łebkach'; ale umiesz nadro­

bić miną, więc zazwyczaj zwycięsko 

wychodzisz z krytycznych sytuacji. 

Jednak teraz warto trochę bardziej 

się przyłożyć i uniknąć niepotrzeb­

nych napięć. W uczuciach uważaj 

z porywczością. bo najspokojniej­

szej osobie na świecie czasami koń­

czy się cierpliwość. 

LEW (23 VII - 23 VIII): sprzy­

jająca chwila. by wziąć się w garść! 

Musisz jednak skończyć z nie­

ustannym detalicznym rozlicza­

niem siebie z wszystkiego. Pora 

pogodzić się z sobą. zaakceptować 

i podjąć nowe wyzwania. Możesz 

dzięki temu odzyskać wewnętrz­

ny spokój. niezbędny do rozwią­

zania problemów, które się wokół 

Ciebie piętrzą. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): wo­

kół Ciebie wytworzy się miła at­

mosfera. Ogólny nastrój sprzyjać 

będzie nawiązywaniu nowych cie­

kawych znajomości. W emocjach 

sympatyczna niespodzianka. Mo­

że też znajdziesz wyjście z sytu­

acji, która Ci ciąży. 
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WAGA (23 IX - 23 X): możli ­

wość wykazania się. W emocjach 

okres harmonii i spokoju. Wykla­

ruje się również wgląd we własne 

wnętrze. Pamiętaj, że do pełni czło­

wieczeństwa prowadzi wiele dróg. 

Wybierz sercem dalszy kierunek 

poszukiwań, a nie popełnisz błędu. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 

dobry czas nawiązywania kon­

taktów, które mogą przynieść po­

prawę nastroju. Emocjonalnie 

dość aktywny okres, obudzić się 

może temperament i odzyskasz 

radość życia. Warto jednak tro­

chę wyluzować. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

czas przestać odkładać pomysły na 

"później': Trzeba wreszcie zacząć 

je po kolei podejmować, a są duże 

szanse na powodzenie. Zwłaszcza, 

że będzie to okres jakby "otwarcia" 

na innych i siebie z uwolnieniem 

z wewnętrznych ograniczeń. Do­

bry moment do samotnych wycie­

czek, by nabrać dystansu. Decyzje 

stają się wtedy o wiele łatwiejsze. 

KOZIOROŻEC (22-XII - 20 1): 

będzie to czas sprawdzianu wła­

snych sił. Ale pamiętaj , że świat 

podlega nieustannym przemia­

nom i nie da się zamknąć dłużej 

w jakichkolwiek ramach. Dobry 

okres na odświeżenie starych zna­

jomości i dawnyc.h miejsc. 

WODNIK (21 1- 19 II): w pra­

cy pochłonie Cię coś, co sprawi 

wiele przyjemności. Relacje, w ja­

kich pozostajesz znajbliższymi, 

mocno zaważą na ogólnym na­

stroju. Warto postarać się, by je 

oczyścić z nieporozumień i kon­

fliktów. Koniec tygodnia wpędzi 

Cię w rozmyślania. Nie zapomi­

naj, że aby jakakolwiek zmiana 

przyniosła efekty, musi się ugrun­

tować i nie może mieć jednorazo­

wego charakteru. 

RYBY (20 II - 20 III): ważne roz­

mowy albo pertraktacje; Dobrze 

więc popatrzeć na wszystko przez 

lupę zdr.owego rozsądku, widzieć 

wszystko takim, jakim jest, a nie. 

jakim się wydaje. Jeśli będziesz 

chcieć osiągnąć coś ' na siłę. mo­

że się to okazać "pyrrusowym" 

zwycięstwem. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Lekkoatleci na Mistrzostwa 

Polski 
Zawodnicy LKS Narew Kur-

piewski Łomża Katarzyna Modze­
lewska w biegu na 100 m i skoku 
w dal oraz Karol Sakowski w skoku 
w dal zdobyli złote medale w Mię­
dzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików w Lekkiej Atletyce, ro: 
zegranych w Zamościu. Uzyskali za 
te wyniki prawo startu w Mistrzo­
stwach Polski Młodzików 29 wrze­

śnia w Słubicach. W sumie "Kur­
piewscy" wywalczyli w Zamościu 
7 miejsc na podium. Na tych sa­
mych zawodach "Prefbet" Śniado­
wo Łomża zdobył 11 medali i wy­

walczył 6 awansów do Słubic. 

Mażoretki maszerowały 

w Opolu 
Istniejący 3 lata zespół Ma­

żoretek "Swing" przy Łomżyń- . 
skiej Orkiestrze Dętej w składzie: 
Ewa Rutkowska, Katarzyna Do­
malewska, Monika Kościelecka, 
Dominika Dąbrowska, Wikto­
ria Mieczkowska, Natalia Miecz­
kowska i Magdalena Kalska, któ­
rą z powodu kontuzji zastąpiła 
w ostatniej chwili Marta Koście­
lecka pod opieką trenerki Ma­
rzanny Rutkowskiej, wystąpił 
w Finałach Mistrzostw Europy 
Mażoretek w Opolu. Mistrzostwa 

odbyły się po raz siódmy, Łom­
ża zaprezentowała się na nich po 

raz pierwszy. 
Miliony na bazę 
7,4 mln zł kosztować ma w tym 

roku obsługa funkcjonowania 
dwóch pływalni, stadionu na ul. 
Zjazd, terenów rekreacyjnych 
na strzelnicy, Orlików i pozosta­
łych obiektów sportowych, zarzą­

dzanych przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Łomży. Z te­

go tylko 2,1 mln zł pochodzić ma 
z dochodów MOSiR, czyli opłat 
za korzystanie z jego oferty spor­
towo - rekreacyjnej przez miesz­
kańców miasta i okolic. 5,3 mln zł 

dopłaci budżet Łomży. Jak wyni~ 
ka ze sprawozdania, przedłożone­
go przez prezydenta radnym Rady 

Miejskiej, w ciągu ośmiu miesię­
cy, czyli do końca sierpnia, MOSiR 

wypracował 56 proc. planowanych 
dochodów (niespełna 1,2 tnln zł). 

Wydał natomiast około 70 proc. 

planowanego budżetu (5,1 mln 

zł). Najwięcej na wynagrodzenia 
pracowników (1,8 mln zł) i ener­

gię elektryczną (1,2 mln zł). 

Łomż 

lNystarto1Naly CZ1Nartki 
650 uczniów z 19 szkół z Łomży i byłego Łom­

żyńskiego wystartowało w czwartek (20 września) 
na stadionie w Łomży w XVII Edycji Czwartków 
Lekkoatletycznych. Jak co roku od 12 lat, otwarcie 
kolejnej edycji jest Memoriałem Wiesławy Czer­
niawskiej, zmarłej w 2001 roku działaczki TKKF, 
organizatorki Czwartków. Młodych sportowców 
powitał prezydent Łomży Mieczysław Czerniaw­
ski. Z prezesem łomżyńskiego TKKF Zbigniewem 
Kanią uhonorował zwycięzców ubiegłorocznej 

edycji pucharami. Rywalizację opiekunów dru­
żyn szkolnych, liczoną ilością zdobytych przez ich 

sportowców punktów, wygrała Beata Cholewic­

ka z SP nr 5, przed Łukaszem Kurowskim z SP nr 
9 i Katarzyną Żołnierowicz z SP nr 7 w Łomzy. 
W rywalizacji szkół po rocznej przerwie na pierw­
sze miejsce wróciła łomżyńska "Piątka", najbar­
dziej lekkoatletyczna szkoła ziemi łomżyńskiej. 
Kolejne lokaty zajęły SP nr 4 i SP nr 10. Prezy­
dent Czerniawski pogratulował zawodniczce z SP 
nr 5 Izabeli Lipińskiej , która zdobyła srebrny me­
dal w skoku wzwyż (148 cm) podczas krajowego 
finału Czwartków w ubiegłym sezonie (odbył się 

w Łodzi). (MK) 

Tygrys dostał baty! 
Kluby bokserskie z Poniewie­

ża na Litwie, Davgapils na Łotwie, 
Baranowicz na Białorusi oraz Bo­

xing Sokółka i OSiR Suwalki przy­
były na turniej BKS Tiger w sobo­
tę i niedzielę (22 - 23 września) 
w Hali im. Olimpijczyków Pol­

skich w Łomży. 

łorusi oraz Mateusz Gawęcki 
przez rsc (kontuzja). 

"Zawodnicy zza wschodniej 
granicy zaprezentowali bardzo 
wysoki poziom, ponieważ boks 
u nich stoi wyżej, niż u nas. 

Dzięki temu my też się podcią­
gamy", ocenia Zbigniew Male­

szewski. 
Zawody przyciągnęły wielu 

kibiców z Łomży, którzy gorąco 

dopingowali młodych pięściarzy 

BKS Tiger. (MK) Rafał Raszkiewicz (z lewej) walczy 
z zawodnikiem z Litwy 

"Pierwszego dnia dostaliśmy 
baty. Niektóre walki były do wy­
grania, ale zawodnicy nie słu­
chali rad trenerów i przegra­

li. Szli do przodu, odsłaniali się, 
wdawali w bójki. Wbrew temu, 
czego uczymy, wchodzenia le­

wym prostym, rozbijania i sto­
powania przeciwnika. Drugiego 
dnia tak walczyli i poszło lepiej", 

podsumował występ swoich 
bokserów trener Zbigniew Ma­

leszewski. Zwycięskie pojedynki 

stoczyli w niedzielę Daniel Ma­
leszewski, Islam Mairasultanov, 

Rafał Raszkiewicz i Piotr Ami­

sta. Przegrali walki Azniew Ali­

chan (na punkty), który walczył 

z dwa razy wyższym od siebie 
i starszym zawodnikiem z Bia-

ŁKS gra coraz lepiej 
2:0 z Huraganem Morąg 

w Łomży! W sobotę (22 września) 

drużyna trenera Sławomira Kop­

czewskiego wygrała czwarty mecz 
pod rząd· i umocniła się na pozy­

cji wicelidera III ligi. Mecz obfito­

wał ze strony ŁKS w emocjonują­

ce akcje i ataki ną bramkę gości. 

Zwycięskie gole w 21 i 73 minucie 

strzelił Marcin Truszkowski dzię­

ki dobrym zagraniom kolegów. 

Truszkowski przy drugiej bram-

ce popisał się widowiskowym raj­

dem, w którym zmylił obrońców, 
wyszedł sam na sam z bramka­

rzem i dopiero wtedy strzelił. Cze­

goż więcej, jak goli z takich akcji, 
może pragnąć kibic ŁKS? 

Wyniki pozostałych spotkań trze­

cioligowych drużyn z Łomżyńskie­
go: Orzeł Kolno - Start Działdowo 

0:2; Olimpia Zambrów - Warmia 

Grajewo 3:1; Tur Bielsk Podlaski -

Wissa Szczuczyn 2: 1. (MK) 
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Zdjęcie Miesiąca Sierpień 2012 
Czytelnicy "Kontaktów" w głosowaniu internetowym wskazali spośród 

nadesłanych na nasz Konkurs Fotograficzny trzy najpiękniejsze Zdjęcia 

Miesiąca - Sierpiep 2012. 

I miejsce - Łukasz Niksa "Most Hubala, 4 rano': II - Adam Falkowski 

"Podlaski Licheń': III - Ewa PIona "Żniwa II". 

Zdjęcie Ewy Plony publikowaliśmyw numerze 37) zamieszczamy więc bardzo 

ciekawe zdjęcie Basi Kulmaczewskiej "Promień': Gratulujemy! Czekamy na 

zdjęcia Września. 

Basia Kulmaczewska. Promień 
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Paraaa oszustówu I Od redaKtora, c?i.:1.:Ii.~ .. __ ---' 
polecamy dobre firmy Nie daj s i ę nabra ć ! Ile płac i ć dentyście? 

'. 

NAJLEPSZE FIRMY W REGIONIE POLECAJĄ KOHTAK1Y 
~ 

;v.....J ~o!Zon 

ochód za darmo! 

troluj się! 

Horoskop 

Kontakty polecają Firmy 

Artech Garden Łomża 

Asaj Centrum Elektryczne 
Łomża 

Auto Borawski Łomża 

Carmod Kolno 

Działka i Ogród Andrzej 
Łukaszewski Konarzyce 

FP Wiśniewski JW Granit 
Piątnica 

Kolbis Dachy Łomża 

Mak - Rob Łomża 

"Metal - Mar" Łomża 

PH "Krzyś" 
Stacja Kontroli Pojazdów 
Łomża 

PPHU ADAM Lakiery 
Samochodowe Zambrów 

Skład Budowlany Podbielski 
Łomża 

PTHU Zalewski Andrzej 
Pi ątnica 

Okręgowa Stacja Kontroli 
Pojazdów Pi ątnica 

Wortel Serwis Opon Zambrów 

TV 

VAT 8%) 
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redaktor naczelny 
"Kontaktów" 

Władysław Tocki 

I 

W Łomży zastal 1: 

I J ca 
" Przyszedłem kupić p i la rkę i strug 

do majsterkowania, a tu taka ni~ 

spodzianka, zamiast z dwoma, Wf 

chodzę z trzema zakupami", śmi€j€ 

S ię Kazimierz Kozlkow ki, mies2~. 

niec uL Pułaskiego w Łomży, MUlY I. ~O'''V " ' 

podczas sobotniego (22.09) wi~ 

kiego otwarcia Marketu LJUU'UI\1a . • fiIY 

nego Mrówka Dom i Ogród wvn"l . nn 

prostownik do ładowan ia RK lIrr,,, .~,np. 

lato rów, pierwszą z wielu nagrÓij 

Czas taki, że w każdej dziedzi­

nie zmagać s i ę trzeba z o lbrzym ią 

konkurencją. W sytuacji, gdy wszy­

scy dysponują podobnymi możli­

wościami, wygrać można facho­

wośc ią, uczc iwośc ią, solidnośc ią. 

Słowem, gdy jest się dobrym fa ­

chowcem, dobrą firmą. Nasz do­

datek Dobra Firma jest przewod­

nikiem, który pozwala do nich 

dotrzeć . Znasz dobrego fachow­

ca, dobrą firmę? Podpowiedz nam 

- napisz, zadzwoń ... 

Kazimierz Kozikowski (z lewej) z pierwszą nagrodą z okazji otwarcia Mrówki 

w Łomży 

które firma, oprócz nil'zliczonycil 

promocji , przygotowała dla klien­

tów. Market znajduje Się na terenie 

MAK~~~~ROB ...... ... 

INSTALACJE GAlOWE 

MONTAŻ 
SERWIS 
GWARANCJA 
WSZYSTKIE MARKI AUT 

Wojciech Walczyk 
ul. Senatorska 13 

18-400 Łomża 
tel. 86 216 69 48 

Adam Grosfeld 
18-300 Zambrów, 
ul. Legionowa 6 
tel: 505400160,862252208 
e-mail: adam@tepsa.pl 

• lakiery samochodowe, 
do maszyn rolniczych 
i przemysłowych 

• części 

Firmy Skład Budowlany ł-'Odlblelskl ll my 

• artykuły lakiernicze i akcesoria 

WYSOKA JAKOŚĆ ZAWSZE ATRAKCYJNA NIS 

I JW GRAn T 
lider produkcji nagrobków na terenie powiatu łomży kiego 

nagrobki i pomn ~ 
kominki 

osadzki i ścia n I 

schod 

JW Granit: UL JEDWABIEŃSKf, 28A 

18-421 PIĄTNICA 

TEL 86 21914 49, TEUFAX 86 21(1 1001 

Eryk Wiśniewski 510 172 808 

Jan Wiśniewski 502 401 587 

granit@jwgranit.pl 
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125 market sieci Polskie Składy Budowlane Mrówka 

a Mrówka w Łomży 
~ ul. Poznańskiej 103 w Łomży 

. u'_,,,n,'n ogromnych halach oferu­

ponad 20 000 asortymentu! Jest 

101 25 Mrówka w Polsce. 

Jesteśmy firmą rodzinną o wy­

i polskim kapita le. Dzi ała­

w Łomży od 20 lat. Należymy 

wvnr~~ _OO Grupy Polskie Składy Budow­

Otwierając Mrówkę , wycho­

naprzeciw potrzebom sta ­

klientów. Dotychczas firma 

IIJ~u\'v a'a i sprzedawała mate-

ria~ budowlane, teraz poszerza­

asortyment towarów o mate­

__ ", .. _., wykonczeniowe, dekoracyjne, 

nicze, sprzę t AG D, środ-

czystOŚC I , narzędzia i wiele in­

Stworzy liśmy 36 miejsc pra­

, pOwl tdział właściciel firmy 

. Podbielski. 

W uroczystym otwarciu udział wzię­

li m.in. dyrektor ds. rozwoju sieci 

PSB Beata Radek, przedstawiciele 

ratusza Andrzej Kielczewski i Wal­

demar Matkowski, przedstawicie­

le banków, dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy Mieczysław Bieniek 

i inni. Wszyscy gratulowali właści ­

cielom firmy realizacji nowego pro­

jektu. Andrzej Kiełczewski wyraził 

w imieniu prezydenta Łomży prze­

konanie, iż przyczyni się on do roz­

woju Łomży Nowy obiekt poświęcił 

proboszcz parafii Św. Brunona ks. 

Dariusz Nagórski. 

Właścicie l e Firmy Podbielski pod­

kreślają, że dotychczasowy zakres 

jej usług jest utrzymany i stale do­

skonalony. Dzia ł obsługi inwesto­

rów i wykonawców został prze-

niesiony do nowego marketu, 

w bardziej komfortowe warunki. 

Mrówka zaprasza w dni powsze­

dnie w godz. 7.00 - 20.00, w sobo­

ty w godz. 7.00 - 17.00, w niedziele 

w godz. 10.00 - 15.0Q. Do sklepu 

jest dogodny dojazd ul. Poznańską 

z obu stron, przed sklepem czeka 

wygodny parking, a w sklepie życz­

liwi, kompetentni pracownicy. któ­

rzy pomogą dokonać najlepszych 

zakupów. Dzieci mogą mile spędzić 

czas w kąciku zabaw. -

Irena i Andrzej PodbieJscy są dowodem, że w Łomży można odnieść sukces 

PODD1ELS1{1 

ZAPRASZAMYl 
DO MARKETU BUDOWLANEGO 

, . 
MROWKA ŁOMZA 
dom i ogród ul. Poznańska 103 

tel. 604-607-690, 604-330-181 

GODZINY OTWARCIA: 

'on . . ": 7.00·20.00 Sobola: 7.00 . '7.00 

Niedziela: '0.00 . 'S.OO 

... zrób to sam, dla domu i ogrodu 

KOHl'AKIY DOBRA FIRMA . 3 
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Możesz zaoszczędzić na przyzwoity samochód używany 

Ekspert .. Kantaków 
(Mak-Rob) 

Robert Walczyk 

Jeśl 

I Samochód za darmo!? , II 
Policzmy 

Załóżmy, że rocznie nasz samo­

chód pokonuje 25 000 km, Spa­

la ok, 8 I benzyny na 100 km. Litr 

benzyny kosztuje 5,90 zł. W roku 

na paliwo wydamy 11 800 zł. Przez 

5 lat 59 000 zł. Zakładamy instala­

cję gazową · Nasz samochód spa­

la ok. 9 litrów gazu na 100 km. Litr 

gazu kosztuje 2,80 zł . W roku na 

paliwo wydamy 6 300 zł. Przez 5 

lat 31 500 zł. Ile zostaje nam w kie­

szeni? To proste: 59 000 odjąć 31 

500 równa się 27 500 zł . Za 27 500 

zł możemy kupić bardzo przyzwo­

ity używany samochód. I mieć go, 

można powiedzieć, za darmo! 

Ile to kosztuje? 

Na oficjalnym rynku u uczciwego 

mechanika nie ma już kiepskich in­

stalacji gazowych. Jej cena za le-

PHU METAL-

ży przede wszystkim od si lnika, jaki 

mamy w aucie. Przeciętnie kosztu­

je do silnika posiadającego : 

[J 4 cylindry - ok. 2 500 zł 

[J 6 cylindrów - ok. 3 000 zł 

[J 8 i więcej cylindrów - ok. 4 000 zł 

Jeżeli od naszych oszczędności , 

które wyniosły 27 500 zł , odejmie­

my koszt .. średniej" w cenie insta­

lacji, czyli 3 000 zł. zostaje nam 24 

500. Za takie pieniądze nadal mo­

żemy kupić przyzwoity używany 

samochód! 

Rzetelnie do końca! 

Współczesne instalacje sekwen­

cyjne wymagają na rozruchu aż do 

osiągnięcia określonej temperatu­

ry silnika benzyny z baku. Potem 

opary benzyny sprawiają, że si lnik 

na gazie pracuje perfekcyjnie. Po-

SKUP ZŁOMU I METALI KOLOROWYCH 

• akumulatory 
• puszki 
• złom stalowy 
• złom żeliwny 
• miedź 
• aluminium 
• kwa sówka 
• c hłodnice 

• ołów 
• żaluzje 

winniśmy ją mieć także , by uchro­

nić się przed uszkodzeniem pompy 

paliwa. Przyjmijmy więc , że mie­

sięcznie musimy kupić 10 litrów 

benzyny. Rocznie 120 litrów. Przez 

5 lat 600 litrów. 600 razy 5.90 zł za 

litr, to wydatek 3 540 zł. Powiedz­

my, 4 000 zł. Zostaje nam jeszcze 

20 500 zł. No, tak, trzeba od cza­

su do czasu wymienić filtry gazu. 

Ich wymiana z przeg lądem insta. 

lacji i ewentua l ną regu lacją kosz. 

tuje od 40 do 100 zł. Przez 5 ~1 

wydamy 500 zł . Nadal zostało nam 

w kieszeni 20 000 zł. Całkiem przy. 

zwoite używane auto! 

Robert Walczyk, aT oryzowallj 
specjalista samr ~hodowyct 

instalacji gazowyc I. właśclcl~ 

zakładu mechanik pOjazdO\\ 
Mak-P ,b w Łornz, 

CENTRUM MOTORYZAC JN 
CZĘŚCI DO AUT KRAJOWYCH I ZACHOl NICH 

OFERUJEMY 
części zamienne do samochodów osobo ych 

chemię i akcesoria samochodowe 

szeroką gamę olejów do samochodó 

Czynne w godz: 
pon-pt 8.00-17.00 

sobota 8.00-14.00 

18-500 Kolno tel. 86 
ul. Kolejowa 11 

e-mail: ca rmod@onet.pl 

Ile kI 

Koszt c 
niczne 
do dov 
lej Pol, 
rodzajl 

gOWYI 

[] san 
[] san 

gaz 
[] ma 
[] mo 
[] cia! 
[] prl' 
[] cial 



Jeś li życie Ci miłe i nie chcesz, by Twoje auto Cię "doiło" .. . 

ontroluj się! 
insta. Ile kos tuje "wbitka"? 
koS/o 

c 5 lat Koszt okresowego przeg lądu tech-
"Gnam OIcznego, za kończonego wpisem 
l Prlt do dowod J rejestracyjnego, w ca-

lej polsce jest taki sam i zależy od 
rodzaju pOjazdu oraz dodatkowe­

~owallJ 
10\\j'ct go wyposażenia : 
3śclcle 

zdO\\~ O samochód do 3,5 t - 99 zł 
ŁOI11łf O samochód do 3,5 t z instalacją 

ych 

gazową - 162 zł 

O motocyKl - 63 zł 
O motorower - 50 zł (na 2 lata) 
O ciagnik 'olniczy - 63 zł (na 2 lata) 
O plZ)'czepa rolnicza - 71 zł (na 2 lata) 
O ciagnik siodłowy ,JIR" - 177 zł 

Jeżeli w akcie przeg lądu ujaw­
nione zosta ną usterki i badanie 
techniczr e kończy s ię wynikiem 
negatywr ym, właściciel pojazdu 
musi je, zgodnie z wykazem, usu­
nąć w innym warsztacie mechaniki 

pojazdowej. Po ich usunięciu , wra­
ca na stację w celu ponownej kon­
troli pojazdu. 

Jadę i czuję coś nie tak ... 

Radzę nie czeka ć, aż auto sta­
nie albo z tego powodu przydarzy 
nam się kolizja . Drobna , nie usu­
nięta w porę usterka, może skut­
kować fatalnie. Przykład : zła zbież­

ność kół. Objawy: samochód źle 
się prowadzi , "pływa", drży kie­
rownica, ma gorszą przyczepność 
do jezdni. Konsekwencje : szybciej 
zużyte opony, większe spalanie, 
znacznie obniżone bezpieczeń­

stwo na drodze. 

Sprzedaż hurtowa opon 
olei i akumulatorów 

~IN !;,\/lV#Wł MlłDs ~Kormoran 
~Oll (~Castrol l .,-, LOTOS Mobil 

Horosko 

Skąpy wiele razy traci! 

Mechanikiem samochodowym, 
diagnostą jestem od 37 lat To 
dużo czasu, by s ię napatrzeć, ja­
kie samochody ludzie potrafią ku­
pić w ciemno i ile ich to kosztuje. 
A dziś za 50 - 60 zł można o wy­
branym aucie dowiedzieć się pra­
wie wszystkiego. Współczesnych 

urządzeń diagnostycznych na-

--
Ekspert "Kontaktów" 

(PPHU Zalewski w Piątn icy) 
Walenty Kamiński 

~ •. '~ . 
. '. 

prawdę nie da się oszu kać! Do­
świad czo n em u mechanikowi 
powi edzą, jaki jest stan zużycia 
silnika, układu kierowniczego, 
zawieszenia, amortyzatorów. Tu 
oszczędny czasem nie 2, ale wie­
le razy traci!. • 

Walenty Kamiński , diagnosta 
Stacji Kontroli Pojazdów PPHU 

Zalewski w Piątnlcy, 

mechanik samochodowy 
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"\" Centrum Elektryczne 
7 oświetlenie - elektryka -energetyka 

W naszej ofercie: 

_III 
osprzęt 

elektryczny 

kable 
i przewody 

źrÓdła~~, 
światła '-1:;7 ~1i .; 

ZAPRASZAMY 
_ fachowa obsługa 
- konkurencyjne ceny 
- liczne promocje 

lampy 
żyrandole 

kinkiety 

Łomża, Al. Legionów 60a, tel. 86 212 50 53 

pn.-pt. 7:00-18:00, sob. 8:00-14:00 www.sklep.asaj.pl 

6 • DOBRA FIRMA KONTAIOY 

Psychotest 

IZdemaskujemy Cię! O 
Ze sposobu, w jaki kierowca trzyma ręce na kierownicy, 

można dowiedzieć się dużo o jego charakterze, twierdzą 

psychologowie. Jak trzymasz ją Ty? 

1. Dłonie ciągle zmieniają pozycję 5. Dłonie nałożone na górę kierow. 

na kierownicy: bardzo duża żywot- nicy obok siebie: charakter nerwo. 

ność . Masz dobry charakter, jesteś wy, wybuchowy, często niepo · 

pogodnaCy) , towarzyska(i) i życz- zmusza Cię do zmiany postanI). 

liwaCy) ludziom. Duża wrażliwość wień . Poszukujesz czegoś i czekasz 

i wyobraźnia oraz skłonności art y- na nowe twarze, nowe wydalLe. 

styczne. nia. Rzadko jesteś zadowolonaM 

Masz wybitną inte ligenCję. 

2. Dłonie ujmują kierownicę od do-

łu : natura delikatna. Lubisz, żeby 6. Dłonie w pozycji "za dZiesięć dru· 

Cię wspierać i otaczać opieką. Bo- ga", ramiona luźne : jestes interesu-

isz się ryzyka i zawsze wolisz, żeby jącą indywidua l nością , 1ie tracisz 

ktoś za Ciebie decydował w trud- . spokoju i opanowania Masz obiek· 

nych momentach. tywny pogląd na problemy i na swo-

ich partnerów. Na ogół optymistycz· 

3. Dłonie ujmują kierownicę koń - nie podchodzisz do życia I ciesZ)lSl 

cami palców: lubisz rzeczy piękne , się uznaniem i sympatią otoczenia. 

masz naturę romantyczną . Ucie-

kasz od brutalności świata . Je- 7. Dłonie w pozycji "za 15 !iLe· 

steś impulsywnaCy), ale szczera- cia", ręce swobodnie opuszczone· 

Cy) i szlachetnaCy). Zamykasz się wiesz, jak zgodnie z przepisami na· 

w niewielkim kółku ludzi bliskich, leży trzymać kierownicę stOSUjesz 

unikasz hałasu , awantur, nawet się do nich. J esteś odpowiedzial· 

walki o coś, co Ci się na leży. ny, praworządny, można Ci ufać l • 

KOLBIS® 

» blacha trapezowa 

» blacha płaska 

» systemy rynnowe 

» okna PCV, ALU 

» okna dachowe 

» drzwi wewnętrzne, 

zewnętrzne 

» bramy garażowe 

t( 
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p rada 
o zus­
tÓN 

lerow- Czas taki że powinniśmy być 
le~ nieustannie czujni, by nie powie­
~pok~ dzieć , niel1fni ! Po internetowym 
stano- zalewie zr akomitych ofert, gwa­
zekasz rantujący- h dorobienie kilkaset 
darze. euro miesięcznie bez ruszania się 
)na~) zdomu, zuczęły przychodzić ma-

ile zatytułowane na przykład Me­
nager ds. obsługi rachunków. To 

ęć dllJ- druga odstona międzynarodowej 
teresu- grupy pr ~stępców, którzy szu­
tracisz kają "słU I ów" do prania brud­
: obiek· nych piel lędzy. Mechanizm jest 
la SI\\} prosty: otwórz konto albo podaj 
nistycz· numer ter,o, które masz. Gdy po­
;ieszysz jawią się 'la nim pieniądze, na­
;zenia, tychmiast przelej na konto wska-

zane. OSL Jśc i , bywa, nawet płacą 
5 trze· za usługf Ale wiedzą o nich już 

zezone Interpol I 'lasze służby Jeśli Cię 
:ami na· namierzą o nawet gdy nie miałeś 
:osujesz pojęcia 'ł co wdepnąłeś, możesz 
Jiedzial· mieć pov 3żne kłopoty, 

ufać! I 

Jeszcze ,ardziej czujni powin-
ni być p 'edsiębiorcy. Co i rusz 
otrzymuJ, maile z "urzędowymi" 
drukami które należy wypełnić 
I uiścić ( ')łatę , Gdy policja i me­
dia zderr 3skowały oszustów, któ­
rzy wyłuCJza li od firm pieniądze za 
,oficjalny wpis do rejestru przed­
siębiorc( ,N (istnieje taki rejestr, ale 
prawdzlvJy jest bezpłatny), otrzy­
ma liśmy tym razem w tradycyj­
nej kopercie "urzędowe" pismo 
z goto'ł'ym blankietem wpłaty 
za pubili<ację znaku towarowe­
go w Ogólnopolskim Rejestrze 
Firm! Koszt, cóż to za pieniądze 
3025,80 zł brutto. Za co? Za in­
formacYjną bazę znaków towa­
rOwych w internecie. czyli za nic. 
Pismo jest tak cwane, że nawet 
policja, CBŚ i CBA razem wzięte 
Właściwie nic nie mogą zrobić . Je­
śli je przeczytasz i uiścisz opłatę, 
można tylko powtórzyć za Gom­
browiczem: "Koniec i bomba. Kto 
clytał , ten trąba!" . • 

•• 

Ile w Łomży trzeba średnio zostawić u dentysty 
za prywatne: 
• wyrwanie zęba bez znieczule­

nia 50 zł 

• znieczulenie ok. 20 zł 

• leczenie kanałowe ok. 1 00 zł za 
kanał, za następy ok. 20 zł 

najtańsza plomba ok. 60 zł 

• wypełnienie światłoutwardza lne 
100 - 200 zł 

• zdjęcie rentgenowskie .zęba 10 zł 

proteza akrylowa całkowita 
500 zł 

proteza akrylowa częściowa 300 zł 

--

mikroproteza akrylowa (do 2 
zębÓW) 200 zł 

korona metalowa 200 - 300 zł 

korona metalowa powlekana 
porcelaną 500 zł 

korona porcelanowa 650 zł 

SPRZEDAŻ ORAZ SERWIS 
ARTECH GARDEN SERWIS maszyn spalinowych i elektronarzędzi 

18-400 Łomża. ul. Towarowa 25 (dawna baza WZGS) • tel. + 48 86 211 1408 

PIŁY • KOSY • KOSIARKI • TRAKTORKI • ZAGĘSZCZARKI 
AGREGATY PRĄDOTWÓRCZE • MYJKI • ELEKTRONARZĘDZIA. 
ODŚNIEŻARKI· DMUCHAWY • ŚWIDRY· RUSZTOWANIA • DRABINY 
PRZECINARKI DO BETONU • ZACIERACZKI PRZEMYSŁOWE 
AKCESORIA· CZĘŚCI ZAMIENNE 

5TIHL"' lt!1Husqvarna shindaiwa IIIECHII· . OhD-Mac WebellJ7f Q ~ 
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......... KONTROLI POJAZDÓW 
Krzysztof Lemański 

mechanika pojazdowa 
badania techniczne samochodów 

i motocykli 

wymiana opon 

Łomża, ul. Towarowa 39 
(była baza WZGS) 

tel. 86 218 42 76 

e-mail: 
stacjakontrolipojazdów@interia.pl 

KONTAIOV DOBRA FIRMA. 7 

lL--H_o_ro_s_k~op,,--' --.-l 

TV 

VAT 8%) 



Zdjfi 
Czytelnie 
nadesłan 
Miesiąca 

I miejsce 
"PodlaskJ 
Zdjęcie E 
ciekawe 2 

zdjęcia 

naturalny smak 

bardzo gęsta konsystencja 
walory kulinarne mascarpone 

wyśmienity tle:zo()s ~[!]~młJ@:~~ 

~ tradycyjnego sernika 
~ sernika na zimno 
~ naleśników 

~ sosówdo 
~ sosu typu 
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